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PROC. CRNO-420  
ESTADO DO MARANHÃO 	 FLS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020 

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos 

de proteção individual (EPIS) para o combate ao COVID-19, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  

LICITANTE REMANESCENTE/ARREMATANTE: 

25— T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (DISTRIUUIDORA 
E SERVIÇOS AMORIM). 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça sáoJosé,  sin'',  Centro, Timon-MA 



m.probidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (09/10/2020 As 10:31) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 051.664.253-75. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F80.6633.DFCB.C291 no seguinte endereço: httbs://www.cni.lus.br/improbidade  adm/autenticar certidao.php 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDCINEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 

CPF/CNPJ: 051.664.253-75 

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidaneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda  nib  
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida As 10:30:56 do dia 09/10/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/Vp=INABILITADO:5   

Código de controle da certidão: ZOSQ091020103056 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



QUANTIDADE 
eutGAO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO DETALHAR 	 CNPyCPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 

  

Nenhum registro encontrado 

DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

09/1012020 	 Detalhamentor Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Sus ^nsas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF CNPJ: 05166425375 

LIMPAR 

Data da consulta: 09/10/2020 10:30:07 
Data da última atualização: 09/10/2020 05:10:18 

1/1 



09/10/2020 
	

Detalham--+o da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (r'NEP) - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CP F / CNPJ: 05166425375 

LIMPAR 

Data da consulta: 09/10/2020 10:30:17 

Data da última atualizaçâo: 09/10/202005:10:18 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UI DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SAN* 
INICIO DA VIGÊNCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 
SANÇÃO 	 smiçAo VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

1/1 



mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (09/10/2020 As 10:34) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 29.042.618/0001-04. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tsedus.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F80.66E8.6292.0472 no seguinte endereço: httos://www.cni.ius.br/imorobidade  adm/autenticar certidao.ohp 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDCONEOS 

Nome completo: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

CPF/CNPJ: 29.042.618/0001-04 

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidiineos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).  

Nit)  constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em  talk)  
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida is 10:33:57 do dia 09/10/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/Vp=TNABILITADO:5   

Código de controle da certidão: ST59091020103357 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



09/10/2020 	 Detalhamento c Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Iniclôneas e Susr —sas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 29042618000104 

LIMPAR 

Data da consulta: 09/10/2020 10:30:07 

Data da última atualização: 09/10/2020 05:10:18 

DETALHAR 	 CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SAN* 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

1/1 



09/10/2020 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 29042618000104 

Datalhar -to da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas ir'NEP) - Portal da transparência 

LIMPAR 

Data da consulta: 09/10/2020 10:30:17 

Data da última atualização: 09/10/202005:10:18 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
ORGAO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
INICIO DA VIGÊNCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 
SANÇÃO 	 AKA°  

VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

e 



SUIDO E SERVIÇOS AM014114 
T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

CNPJ:29.042.618/0001-04 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO As CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E 
DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA 

HABILITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2020 - SEMDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA 

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS, PORTADOR DO RG 036510472008-4, ABAIXO 
ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, T.A.A. 
SANTOS DISTRIBUIDORA El RELLI-ME, CNPJ 29.042.618/0001-04, DECLARA 
EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA As CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
ACIMA CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A 
SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICAÇÃO APENAS DAS 
PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO As CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR 0 FORNECIMENTO DO 
BEM PREVISTO. 

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS 
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A 
IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 2°, E 
ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES 
SUBSEQUENTES. 

São José de Ribamar, 26 de Agosto de 2020.  

,if 	 Cititalia* 	 (lutikt)  
THAOYA ALEXANDRA AMORIM  SANTOS  

T.A.A. SANTOS DISTRI BUI DORA EIRELLI-ME 

(Representante Legal) 

RG: 036510472008-4 

CPF: 051.664.253-75 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ N°29.042.618/0001-04 

RUA  SEATTLE,  28 QUADRA 10 J  CENTER PARK  CEP: 65110000, BAIRRO ARACAGY  
SAO JOSE  DE RIBAMAR-MA, 

FONE:98-98158-3837 

Ti 



STRIBUIDO E  SERVIÇOS  MAORI 

THACYA ALEXANDRA WORN SAN OS 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 
CNPJ :29.042.618/0001-04 

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7° DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2020 - SEMDES 
A1/4  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA 
A1/4  PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, INSCRITO NO CNPJ N°29.042.618/0001-04, 
POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL A SRA. THACYA ALEXANDRA 
AMORIM SANTOS, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 036510472008-4 E 
CPF N° 051.664.253-75, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO  ART.  N° 27 
DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N° 9.854, DE 27 DE 
OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO 
NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS. 

São Jose de Ribamar, 26 de Agosto de 2020. 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA El RELLI-ME 

(Representante Legal) 

RG: 036510472008-4 

CPF: 051.664.253-75 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ N° 29.042.618/0001-04 

RUA  SEATTLE,  28 QUADRA I 0 J  CENTER PARK  CEP: 65110000, BAIRRO ARACAGY  
SAO JOSE  DE RIBAMAR-MA, 

FONE:98-98158-3837 



S1RIBUÍDOA E SERVIÇOS AMORIM 
T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

CNPJ:29.042.618/0001-04 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2020 - SEMDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. 

A SRA. THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE 
IDENTIDADE N° 036510472008-4, como representante devidamente constituído de T.A.A. 
SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, INSCRITO NO CNPJ N°29.042.618/0001-04, para 
fins do disposto no edital de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP, DECLARA, 
sob as penas da lei, em especial o  art.  299 do Código Penal Brasileiro, que: 

A) A proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP, foi 
elaborada de maneira independente pela T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, e o 
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 012/2020-SRP não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; 

C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP quanto a 
participar ou não da referida licitação; 

D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
012/2020-SRP não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante do município de Timon/MA, antes da abertura oficial das 
propostas; e 

E) Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 

São José de Ribamar, 26 de Agosto de 2020. 

04/ &al/ (.22 /1A9. 
THACYA ALEXANDRA AMORIM SA OS 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

(Representante Legal) 

RG: 036510472008-4 

CPF: 051.664.253-75 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ N° 29.042.618/0001-04 

RUA  SEATTLE,  28 QUADRA 1 0 J  CENTER PARK  CEP: 65110000, BAIRRO ARAÇAGY  
SAO JOSE  DE RIBAMAR-MA, 

FONE:98-98158-3837 d404 
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DO 	E SERV ÇOS AMCkiNt BOST  IF 
T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELL1-ME 

CNPJ:29.042.618/0001-04 

DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE) 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2020 - SEMDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA 

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, INSCRITO NO CNPJ N°29.042.618/0001-04 

situada na Rua seattle, 28, quadra10 j  center Park. cep:  65.110-000, bairro: Aragagy — São 
Jose de Ribamar — Ma, neste ato representada pelo Sócia Proprietária A SRA. THACYA 

ALEXANDRA AMORIM SANTOS, portador(a) da carteira de identidade n° 036510472008-4, 
inscrito no CPF sob o N° 051.664.253-75, DECLARA, sob as penalidades da lei, que se 
enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do  art.  3° da Lei 
Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e 
vantagens legalmente instituidas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais 
impostas pelo § 4° do  art.  3° da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006. 

DECLARO, para fins da  LC  123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser: 

(X) MICROEMPRESA — RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E 

ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUiDAS 
POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° 
DO  ART.  3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA  LC  147/2014. 

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.000,00 E 
IGUAL OU INFERIOR A 4.800.000,00 VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS 
BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM 
NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO  ART.  3° DA LEI 

COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA  LC  147/2014. 

OBSERVAÇÕES: 

• Esta Declaração poderá ser preenchida somente pela Licitante enquadrada como ME 
ou EPP, nos termos da  LC  123, de 14 de dezembro de 2006; 

• A não apresentação desta Declaração  sera  interpretada como não enquadramento da 
Licitante como ME ou EPP, nos termos da  LC  123, ou a opção pela não utilização do 
direito de Tratamento Diferenciado. 

São José de Ribamar, 26 de Agosto de 2020. 

ltfafettiattUidN2V 	ardrn.  
THACYA ALEXANDRA WORN  SANTOS  

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

(Representante Legal) 

RG: 036510472008-4 

CPF: 051.664.253-75 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ N° 29.042.618/0001-04 

RUA  SEATTLE,  28 QUADRA 10 J  CENTER PARK  CEP: 65110000, BAIRRO ARACAGY  
SAO JOSE  DE RIBAMAR-MA, 

FONE:98-98158-3837 



DOSTRIBU DORA  E SERI/ 
T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

CNPJ:29.042.618/0001-04 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2020 - SEMDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. 

A empresa T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, inscrita no cnpj n° 
29.042.618/0001-04, por intermédio de seu representante legal A Sra. Thacya Alexandra 
Amorim Santos, portador(a) da carteira de identidade n° 036510472008-4, inscrito no cpf sob 
o n° 051.664.253-75, DECLARA não ter recebido do município de Timon/MA ou de qualquer 
outra entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e municipal, 
suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a 
administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou 
contratar com a administração federal, estadual e municipal. 

São José de Ribamar, 26 de Agosto de 2020. 

f  -00140i ilitftlebi2i 	1 4,  t!».1,4`i (1411.4(f)  
7 	THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

(Representante Legal) 

RG: 036510472008-4 

CPF: 051.664.253-75 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIREL1 
CNPJ N° 29.042.618/0001-04 

RUA SEA1TLE, 28 QUADRA 10 J  CENTER PARK  CEP: 65110000, BAIRRO ARACAGY  
SAO JOSE  DE RIBAMAR-MA, 

FONE:98-98158-3837 



WTí UIDORA E SERV SOS AMORIM 
T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

CNPJ:29.042.618/0001-04 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2020 - SEMDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON/MA 

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. 

A empresa T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME, inscrita no CNPJ n° 
29.042.618/0001-04, Localizada em Rua seattle, 28, quadra10 j  center Park. cep:  65.110-000, 
bairro: Araçagy — São José de Ribamar — Ma, DECLARA, em conformidade com a lei n° 
10.520/02, que cumpre todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório do 
Município de Timon — MA. 

São José de Ribamar, 26 de Agosto de 2020. 

,1 
(eilk.00/ 0/ tai;Lb ailLirrn  

THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME 

(Representante Legal) 

RG: 036510472008-4 

CPF: 051.664.253-75 

T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ N°29.042.618/0001-04 

RUA  SEATTLE,  28 QUADRAI 0 J  CENTER PARK  CEP: 65110000, BAIRRO ARAÇAGY  
SAO JOSE  DE RIBAMAR-MA, 

FONE:98-98158-3837 



Secretaria da Micro e Pequena Empresa 

Secretaria da Racionalização e Simpliticaçao 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

Junta Comercial do Estado do  Maranhao  - JUCEMA 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

Ilmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA 

A Empresa T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, estabelecido(a) na RUA  SEATTLE,  2g 
QUADRAIO J CENTR.  PARK,  ARACAGY,  Sao  José de Ribamar - MA, CEP: 65110-000, requer a Vossa 
Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição 
de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

Código do ato: 315 
Descrição do Ato: ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA  

Sao  José de Ribamar - MA, 26/10/2017 

4410110f Ot11) kj\l'fft S:1110).  
THAC A ALE ANDRA AMORIM SANTOS 

Titular/Administrador 

• Evtir arkstmerak. gem*, nik penal  Empresa  Fria, 

JUCEMA 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 09/11/2017 22:16 SOB N° 20171229436. 
PROTOCOLO: 171229436 DE 31/10/2017. Cf5DIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704353706. MIRE: 21600063281. 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME 

Adalberto Amaro Ferreira Filho 
SECRETARIO-GERAL EM EXERCÍCIO 

SÃO LUÍS, 09/11/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
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JUCEMA 

INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI 

THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o 
número 05166425375, nacionalidade brasileira, natural de Bacabal - MA, SOLTEIRO(A)„ 
nascido(a) em 01/11/1993, empresária, carteira de identidade (rg): 0365104720084 SSP-MA, 
residente e domiciliado na(o) RUA QUARENTA E NOVE, n° 13, VINHAIS, Sio Luís-MACE? 
65071260. 
, pelo presente ato, na condição de titular, constitui urna empresa individual de responsabilidade 
limitada, com as seguintes cláusulas: 

DO NOME EMPRESARIAL 

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girará sob o nome empresarial T. A. A. SANTOS 
DISTRIBUIDORA EIRELI . 

DO CAPITAL SOCIAL  

CLAUSULA SEGUNDA. 0 capital da empresa será de R$ 400.000,00 ( Quatrocentos mil 
reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA. O Titular declara ter integralizado todo capital, acima mencionado, 
em moeda corrente do Pais. 

Parágrafo Único. A responsabilidade do Titular é limitada ao valor total do capital social 
integralizado. 

CLÁUSULA QUARTA. A empresa terá sede localizada na RUA  SEATTLE,  28, QUADRA 10 J 
CENTR.  PARK,  ARACAGY, São José de Ribamar, MA, CEP 65110000. 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAÇÃO 

CLAUSULA QUINTA. 0 objeto da empresa 6: 

4761003 — COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; 5250804 — 
ORGANIZACAO LOGISTICA DO TRANSPORTE DE CARGA; 3314716 — MANUTENCAO 
E REPARACAO DE TRATORES, EXCETO AGRICOLAS; 3314717 — MANUTENCAO E 
REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM, 
PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO, EXCETO TRATORES; 3811400 — COLETA DE 
RESIDUOS NÃO-PERIGOSOS; 3812200 — COLETA DE RESIDUOS PERIGOSOS; 3822000 
— TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS PERIGOSOS; 4211102 — PINTURA 
PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS; 4213800 — OBRAS 
DE URBANIZACAO — RUAS, PRACAS E CALCADAS; 4221902 — CONSTRUCAO DE 
ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRJCA; 4221903 — 
MANUTENCAO DE REDES DE DISTRD3UICAO DE ENERGIA ELETRICA; 4221904 — 
CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES; 4221905 — 
MANUTENCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES; 4291000— OBRAS 
PORTUARIAS, MARITIMAS E FLUVIAIS; 4292801 — MONTAGEM DE ESTRUTURAS 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais 
Informando seus respectivos códigos de verificaodo 



METALICAS; 4311801 - DEMOLICAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS; 
4311802- PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO; 4313400- OBRAS 
DE TERRAPLANAGEM; 4321500 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA; 
4322301 - INSTALACAO HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE  GAS;  4322302 - 
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTARIS DE AR CONDICIONADO, 
DE VENTILACAO E REFRIGERACAO; 4330404 - SERVICOS DE PINTURA DE 
EDIFICIOS EM GERAL;4391600 - OBRAS DE FUNDACOES; 4399105 - PERFURACAO E 
CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA; 4645101 - COMERCIO ATACADISTA DE 
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE 
LABORATORIOS; 4744099 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO EM GERAL; 4923002 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - 
LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; 4930201 - TRANSPORTE 
RODO VIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, 
MUNICIPAL; 4930202 -TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS 
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E 
INTERNACIONAL; 4930204- TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANCAS; 5012201 - 
TRANSPORTE MARITIMO DE LONGO CURSO - CARGA; 5120000 - TRASNPORTE 
AEREO DE CARGA; 5211799 - DEPOSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, 
EXCETO ARMAZENS GERAIS E GUARDA MOVEIS; 5212500 - CARGA E DESCARGA; 
5320201 - SERVICOS DE MALOTE NÃO REALIZADOS PELO CORREIO NACIONAL; 
5320202 - SERVICOS DE EN'TRGA RAPIDA; 7020400 - ATIVIDADE DE CONSULTORIA 
EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA; 
7111100 - SERVICOS DE ARQUITETURA; 7112000 - SERVICOS DE ENGENHARIA; 
7119701 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA; ATIVIDADES 
DE ESTUDOS GEOLOGICOS; 7119703 - SERVICOS DE DESENHO TECNICO, 
RELACIONADA A ARQUITETURA E ENGENHARIA; 7711000 - LOCACAO DE 
AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; 7732201 - ALUGUEL DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES; 
7810800 - SELECAO E AGENCIAMENTO DE  MAO-DE-OBRA; 8111700 - SERVICOS 
COMBINADOS PARA APOIO AEDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS; 
8121400 - LIMPEZA EM PREDIOSE EM DOMICILIOS; 8129000 - ATIVIDADES DE 
LIMPEZA NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(LIMPEZA DE PREDIOS); 8130300 
- ATIVIDADES PAISAGISTICAS; 8299799 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS 
PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE; 3299003 - FABRICACAO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE 
QUALQUER MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS; 3313901 - MANUTENCAO E 
REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAS ELETRICOS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; 4120400 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS; 4211101 
- CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS; 4212000- CONSTRUCAO DE OBRAS 
DE ARTE ESPECIAIS; 4222701 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE 
AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETOOBRAS DE 
IRRIGACAO; 4299501 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E 
RECRAEATIVAS; 4299599 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE9CNOSTRUCAO DE PREDIOS); 4329104 - 
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E 
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICA, PORTOS E AEROPORTOS; 4642702 - COMERCIO 

JUCEMA 
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ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANCA DO TRABALHO;4712100 — COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS 
EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS — 
MINIMERCADOS MERCEARIAS E ARMAZENS; 4729699 — COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS ALIMENT1CIOS EM GERAL OU ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; 
4741500— COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA; 4744001 
— COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; 4751201 — COMERCIO 
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA; 4751202 — RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA; 4753900 — COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE  AUDIO  E  VIDEO;  4789007 — COMERCIO 
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; 4929902 — TRANSPORTE 
RODO VIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, 
INETRMUNICIPA, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; 6201501 — 
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA; 
4789005 — COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DOMISSANITARIOS; 1813001 — 
GRAFICA DE CARTAZES, PROSECTOS, CALENDARIOS, ENCARTES E OUTROS 
IMPRESSOS DE PUBLICIDADE SOB ENCOMENDA; 1811302 — GRAFICA IlvfPRESSA0 
SOB ENCOMENDA DE REVISTAS E OUTROS PERIODICOS; 1813099 — GRAFICA 
IMPRESSA0 SOB ENCOMENDA DE MATERIAL ESCOLAR; 9511800 — REPARACAO E 
MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS; 4754701 — 
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS; 4759899 — COMERCIO VAREJISTA DE SISTEMA 
DE SEGURANCA; 4752100 — COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO; 4781400 - COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIOS E ACESSORIOS; 4755502 — COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHOS; 4763601 — COMERCIO VAREJISTA DE 
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS; 4763602 — COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS; 6209100 — SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS 
SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO; 7733100 — ALUGUEL DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS; 6319400 — PORTAIS, PROVEDORES DE 
CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA  INTERNET;  9521500 — 
REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICO DE USO 
PESSOAL E DOMESTICO; 9512600 — REPARACAO E MANUTENCAO DE 
EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO; 4757100 — COMERCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS 
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E 
COMUNICACAO; 4742300 — COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; 
4312600 — PERFURACOES E SONDAGENS; 8020002 - OUTRAS ATIVIDADES DE 
SERVICOS DE SEGURANCA; 8020001 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE 
SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA; 4644301 — COMERCIO ATACADISTA DE 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS; 

CLAUSULA SEXTA. A Empresa iniciará suas atividades na data de registro do seu ato 
constitutivo na Junta Comercial do Estado do Maranhão, e, durará por tempo indeterminado. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO KM 09/11/2017 22:16 SOB N° 21600063281. 
PROTOCOLO: 171229444 DE 31/10/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704353706.  EIRE:  21600063281. 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME 

Adalberto Amaro Ferreira Filho 
SECRETARIO-GERAL KM EXERCÍCIO 

SÃO LUÍS, 09/11/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



4)0 

CLAUSULA SÉTIMA. A data de encerramento do exercício empresarial será em 31 de 
dezembro de cada ano, nesse período, o administrador procederá elaboração do inventário, do 
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo-lhe os lucros ou perdas 
apurados. 

DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRÓ-LABORE 

CLAUSULA OITAVA. A administração da empresa será exercida isoladamente por seu titular 
THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS, que ficará incumbido de exercer todos os atos 
pertinentes e necessários ao exercício das atividades ora assumidas, bem como, de representá-la 
judicial e extra-judicialmente, ativa e pasRivamente perante todas as repartições e instituições 
financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse 
social. 

CLAUSULA NONA. 0 titular declara que não participa de nenhuma outra empresa individual 
de responsabilidade limitada. 

CLÁUSULA DÉCIMA. 0 administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido por 
lei especial, e nem condenado ou encontra-se sob os efeitos de condenação que o proiba de 
exercer a administração da empresa individual de responsabilidade limitada. 

São José de Ribamar, Z.'jc.. de  k0 de 20 '‘  

?-11.ro Abirocirtim jrnottim w  — 
THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 

Titular/Administrador 

 

CERTIFICO O REGISTRO EM 09/11/2017 22:16 SOB N° 21600063281. 
PROTOCOLO: 171229444 DE 31/10/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704353706. NIRE: 21600063281. 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME 

Adalberto Amaro Ferreira Filho 
SECRETARIO-GERAL EM EXERCÍCIO  

SAO  LUÍS, 09/11/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

JUCEMA 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



IV. 05 

cAvAlm4astimpoo 
01/11/1993 

TuRalmot 

BACABAL — MA 
mcomum 
NASC. N.5227 FLS.107 

VAUDA EM TODQ P TRRITHiQNAÇi 

036510472008-4 :=0 , 10/10/2 

THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 

ASTIAO DAS NEVES SANTOS E ARETUS8 
LUCENA AMORIM 

VIA-;02 P-4 ASSN* 

cpf 
051664253-75 

1.1111414 



p ..... tie. 4.0 •••,•••• •  	 •90.• 

I • 

3 	I 

- 	 r,'") 

••••••••••••••••••N•:: 	 .••••••• .....•:.•,••••••••••.•••  

/ 11, 05!2020 	 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cidadão, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua 

atualização cadastral. 

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NumER0 DE iNscRIÇA0 
29.042.618/0001-04 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA  CC  ASERTuRA 
09111/2017 

NOME EMPRESARIAL 
T.  A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

TITULO Do ESTABELECIMENTO (NOME DE PANTAsim 
DISTRIBUIDORA E SERVICOS AMORIM 

PORTE 
ME 

CONGO E DEsCRIÇA0 DA ATIV1DADE EcoN0fAcA PRINCIPAL 
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 

CONGO E DEscRIÇA0  DAs  ATMDADES EcONOMICAs SECUNDARIAS 
18.113-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações peri6dicas 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
18.13-0-99. impressão de material para outros usos 
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e  places  de qualquer material, exceto luminosos 
33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 
33.14-7-16 - Manutenção e reparação de tratores, exceto agrícolas 
33.14-7-17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraptenagem, pavimentação e construção, exceto 
tratores 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 
38.22-0-00 - Tratamento e disposição de resíduos perigosos 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização -  rues, preps  e calçadas 
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica 
42.21-9-04 - Construção de estações e redes de telecomunicações 
42.21-9-05 - Manutenção de estações e redes de telecomunicações 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de  Ague,  coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação 

CONDO E DEsCRIÇA0 DA NATUREZA JurilDscA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LoGRADoulio 
R  SEATTLE  

NUMERO 
28 

COMPLEMENTO 
QUADRA10 J CENTR.  PARK  

CEP 
65.110-000 

BAIRRoiDisTRITO 
ARACAGY  

MUNICIPIO 
SAO JOSE  DE RIBAMAR 

UF 
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
WANDERSONINILKE@GMAILCOM 

TELEFONE 
(98) 8712-7282 

ENTE FE DERAITVo REsPONSAVEL *FR) 
..... 

siTuACAo CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA siTuAgAo CADASTRA(. 
09/1112017 

MOTIVO DE struArAo CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
....... 

DATA DA slTuAÇA0 ESPECIAL 
............. 

Aprovado pela Instruçao Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11/05/2020 as 12:42:46 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 1/5 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
29.042.618/0001-04 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

°ArA °E ABERTURA  09/1112017 

NOME EMPRESARIAL 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

CONGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADEs ECONOMICAS SE Ci_i NCAR IA 5 
42.91-0-00 - Obras portuárias, markimas e fluviais 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 
43.11-8-01 - Demolição de edificios e outras estruturas 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de  gas  
43.223-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e 
aeroportos 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.91-6-00 - Obras de fundações 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de  Ague  
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.45-1-01 - Comercio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 
47.12-1-00 - Comercio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente 

coD100 E DESCFUCAo DA NATUREZA JURIDICA 
230-5 -  Empress  Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresiri 

LOGRADOURO 
R  SEATTLE  

NUMERO 
28 

COMPLEMENTO 
QUADRA10 J CENTR. PARI< 

CEP 
65.110-000 

BAIRRO/DISTRITO 
ARACAGY  

MUNICIPIO  
SAO JOSE  DE RIBAMAR 

OF  
MA 

ENDEREÇ 0 ELETRONICo 
WANDERSONWILKE@GMAIL.COM  

TELEFONE 
(98) 8712-7282 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFF) 
....... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUACAO CAOAsTRAL 
09/11/2017  

MOM()  DE SITUAÇA0 CADASTRAL 

SITUAÇA0 ESPECIAL 
......... 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
........ 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO  OE  INSCRIQA0 
29.042.618/0001-04 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL 
DATA DE ADERTuRA 
09/11/2017 

NOME EMPRESARIAL 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIREU 

CONGO E DESCRIÇÃO DAS AMIDADEs 
47.41-5-00 - Comércio varejista 
47.42-3-00 - Comércio varejista 
47.44-0-01 - Comércio varejista 
47.44-0-99 - Comércio varejista 
47.51-2-01 -Comércio varejista 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos 
47.52-1-00. Comércio varejista 
47.53-9-00 - Comércio varejista 
47.54-7-01 - Comércio varejista 
47.55-5-02 - Comercio varejista 
47.57-1-00 - Comércio varejista 
doméstico, exceto informática 
47.59-8-99 - Comércio varejista 
47.61-0-03 -Comércio varejista 
47.63-6-01 - Comércio varejista 
47.63-6-02 - Comércio varejista 
47.81-4-00 -Comércio varejista 
47.89-0-05 - Comércio varejista 
47.89-0-07 - Comércio varejista 
49.23-0-02 - Serviço de transporte 
49.29-9-02 -  Transporter  rodoviário 
Internacional  

ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
de tintas e  materials  para pintura 
de material elétrico 
de ferragens e ferramentas 
de materiais de construção em geral 
especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

pare equipamentos de informática 
especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  
de móveis 
de artigos de armarinho 
especializado de peças e acessórios pare aparelhos eletroeletrônicos pare uso 
e comunicação 
de outros artigos de uso pessoal e doméstico  nap  especificados anteriormente 
de artigos de papelaria 
de brinquedos e artigos recreativos 
de artigos esportivos 
de artigos do vestuário e acessórios 
de produtos saneantes domissanitirios 
de equipamentos para escritório 

de passageiros - locação de automóveis com motorista 
coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e 

COD=  E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JuRIDIcA 
230.8- Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresiri 

LOGRADOURO 
R  SEATTLE  

NuarEito  
28 

COMPLEMENT°  
QUADRA10 J CENTR  PARK  

CEP 
85.110-000 

IIAIRROAR81R170 
ARACAGY  

MuNIcIPIO 
SAO JOSE  DE RIBAMAR 

LIE 
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
WANDERSONWILKEIRGMAIL.COM  

TELEFONE 
(98) 8712-7282 

ENTE FEDERAMo REspoNsAvEL (EFR) 
...... 

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
09/11/2017 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

sITUAÇA0 ESPECIAL 
......... 

DATA DA slTuAÇAo ESPECIAL 
........ 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11/05/2020 as 12:42:46 (data e hora de  Brasilia). 	 Pagina: 3/5 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NureE110 DE INV-WAD 
29.042.618/0001-04 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

CADASTRAL 

t'ATA  be  AaERTU"  09/11G017 

NOME EMPRESARIAL 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONO  MICAS  SECUNDARIAS 
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
49.30-2-04 - Transporte rodoviário de mudanças 
50.12-2-01 - Transporte marítimo de longo curso - Carga 
51.20-0-00 - Transporte aéreo de carga 
52.11-7-99 - Depósitos de mercadorias pare terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-móveis 
52.12-5-00. Carga e descarga 
52.50-8-04- Organização logística do transporte de carga 
53.20-2-01 - Serviços de malote não realizados pelo Correio Nacional 
53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida 
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 
63.19-4-00 - Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na  Internet  
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 
71.10-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodesia 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados A arquitetura e engenharia 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
2304 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LOGRADOURO 
R  SEATTLE  

NJMERO 
28 

COMPLEMENTO 
OUADRA10 J CENTR.  PARK  

CEP 
65.110-000 

SAIRRO/DISTRITO 
ARACAGY  

MUNICIPIO  
SAO JOSE  DE RIBAMAR 

UP  
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
WANDERSONINILKE@GMAIL.COM  

TELEFONE 
(98) 8712-7282 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
...... 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

09/11/2017 

MOINO DE sawigiu) CADASTRAL 

srfuriçáo ESPECIAL 
........  

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ...gam.  

Aprovado pela Instrução Normativa RFB ric 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11/05/2020 ás 12:42:46 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 4/5 
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11/05/2020 	 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERD DE INSCRIDAD 
29.042.618/000144 
MATRIZ 

- COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABEP TJRA 
 

09/11/2017 

NOME EMPRESARIAL 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra 
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico 
80.20-0-02 - Outras atividades de serviços de segurança 
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 
81.214-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas 
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente is empresas não especificadas anteriormente 
95.114-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletnánicos de uso pessoal e doméstico 

CODIGO E DESCRIDA0 DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresiri 

LOGRADOURO 
R  SEATTLE  

NUMERO 
28 

COMPLEMENTO 
QUADRA10 J CENTR.  PARK  

CEP 
65.110-000 

BNPRo/OiSTRiTo 
AFtACAGY  

muMciFio 
SAO JOSE  DE RIBAMAR 

uF 
MA 

ENDEREÇO ELETRONICO 
WANDERSONVVII_KE@GMAILCOM 

TELEFONE 
(98) 8712-7282 

ENTE FEDERATIVO REsPoNSAVEL (EFRI 

SITUADA0 CADASTRAI. 
ATIVA 

DATA DA SITUACAO CADASTRAL 
09/1112017 

MoTrVo  OE  SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUACAO ESPECIAL 
........  

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
....arm  

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11105/2020 as 12:42:46 (data chora de  Brasilia). 	 Pagina: 5/5 
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11/05/2020 	 Comprovante de Inscriyim e de Situação Cadastral 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

O 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados. 
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13/04/2020  

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ: 29.042.618/0001-04 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto á 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 11:58:28 do dia 13/04/2020 <hora e data de  Brasilia>.  
Válida até 10/10/2020. 
Código de controle da certidão: 08E9.79DC.001E.483A 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



06/08/2020 	 Consulta Regularidade do Empregador 

Voltar 
	

Imprimir 

CAI 'A  
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	29.042.618/0001-04 

Razão Social:T A A SANTOS DISTRIBUIDORA EIREU ME 

Endereço: 	RUA SATTLE 28 QD 10) CENTR  PARK  / ARACAGY /  SAO JOSE  DE 
RIBAMAR / MA / 65110-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:04/08/2020 a 02/09/2020  

Certificação Número: 2020080405025299947240 

Informação obtida em 06/08/2020 10:05:51 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

1/1 https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf  



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 29.042.618/0001-04 
Certidão n°: 13033030/2020 
Expedição: 04/06/2020, As 11:07:27 
Validade: 30/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.042.618/0001-04, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugest6es: cndt.Vtst.jus.br  



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 026762/20 
	

Data da 	24/03/2020 11:37:27 

Inscrição Estadual: 125456832 	CPF/CNPJ:29042618000104 

Razão Social: T A A SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

Endereço: 	RUA  SEATTLE,  28 QUADRA10 J CENTR  PARK  CEP: 65110000 

Telefone: 	(98)87127282 	Município:  SAO JOSE  DE RIBAMAR UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n°5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dividas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias mais 90 (noventa) dias conforme medida provisória N.° 
308/2020. Data de validade : 20/10/2020. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 13/04/2020 11:51:14 



..010 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 033393/20 
	

Data da 	16/07/2020 10:50:39 

Inscrição Estadual: 125456832 	CPF/CNPJ:29042618000104 

Razão Social: T A A SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

Endereço: 	RUA  SEATTLE,  28 QUADRA10 J CENTR  PARK  CEP: 65110000 

Telefone: 	(98)87127282 	Município:  SAO JOSE  DE RIBAMAR UF: MA  

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n°2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 13/11/2020. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Divida Ativa". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 06/08/2020 10:36:29 



Prefeitura Municipal do Sto José de Ribamar 
Secretaria Municipal da Receita e Fiscalizagio Urbanística 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS 

Número 001.345 

Certifico, de acordo com as  Lois  Municipais e na conformidade dos assentamento do 
Cadastro de Débitos riscais  cleat&  data,  qua  inexist*m débitos relativos a tributos 
municipais impeditivos da sepodigéo desta cartidAo, em  none  do contribuinte abatis* 
citado. 

A Prefeitura Municipal de Silo José de Ribamar ressalva seu direito de cobrar 
quaisquer dividas, de responsabilidade do contribuinte abaixo idantificado, cujo 
pagamento venba a ser considerado exigivel. 

Contribuinte: 	 T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA ETRELI 

C.N.P.J.: 	 29.042.618/00131-C4 

Inscriglo Mercantil: 	291.374-7  

Valid*  até o dia 12/10/2020. 

Emitida no dia 14/07/2020 

Código de Validsoto: 	XSLZ17566 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A acsitaOáo desta certidlo  eat*  condicionada à verificaoAo de sua autenticidade na  
Internet,  no endereço http://inem.saojcsedaribamar.ma.gov.br  



zil 	edfte 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO JOSE  DE RIBAMAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA E FISCALIZAÇÃO URBANÍSTICA 

Praça São José. n" 305, Santuário São José de Ribamar/MA 
CNPJ: 06.351.514/0001-78 FONE (98-3224-68293224-1623) 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA-CNDA N° 386-A/2020 

CERTIFICAMOS, que revendo os assentamentos do Cadastro Imobiliário 

e Cadastro Econdmico Fiscal desta Prefeitura, deles NÃO CONSTAM débitos 

inscritos na DIVIDA ATIVA deste municipio, com referência à Empresa "T.A.A. 

SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELLI" inscrita sob o  CNN  N° 29.042.618/0001-

04, e Inscrição Municipal N° 291.374-7, Rua  Seattle,  N°28. Bairro Aracagy, neste 

Município de  Sao  Jose de Ribamar - MA. É. portanto, o que me cumpre certificar. 

Expedida a presente CERTIDÃO para fins de prove e concorrências junto as 

repartições públicas Federais, Estaduais. Municipais, Bancos, Cartórios e Autarquias 

e que terá validade ate 12/10/2020. Em 14 de julho de 2020. Eu, Francisco das 

Chagas Silva Lima, Chefe do Departamento de Tributação e Arrecadação, mandei 

digitar. 

Prefeitura Municipal de São Jose de Ribamar, 14 de julho de 2020. 

14 p  

Chefe da Divisão de Tributação e Arrecadação  Chefe do Departament 	 o e Arrecadação 

Obs-  Esta Certidão e valida ate 12/1012020 Se durante a validade desta Certidão forem apurados debitos, o 

contribuinte acima  sera  passivel de cobrança pelo erano municipal 



Secretaria judicia; dt Distribuição 

TERMO JUDICIÁRIO de  
SAO JOSE  DE RIBAMAR/1\AP,  

ESTADO DO MARANHAO 
PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DA ILHA 

TERMO JUDICIÁRIO DE  SAO Jost  DE RIBA MAR 
SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO 
Avenida Gonçalves Dias.  sin'',  Centro 

Fone: (98)3224-7310 
CEP 65110-000 - Sio io-se de RibainariklA 

CERTIDÃO NEGATIVA 

CERTIFICO a requerimento da parte interessada, que buscando em nossos 

arquivos dos feitos relacionados a Falência, Concordata, Recuperação Judicial e Insolvência 

Civil, por meio dos Sistemas Themis  PG  e PJe. a partir do 20 (segundo) dia do mês de Janeiro 

do ano de 2010 (dois mil e dez) até a presente data, NÃO EXISTIR PROCESSOS contra: 

NOME: TA A SANTOS DISTRIBUIDORA FIRMA 

CNI23: 29.042.618/0001-04  

Certifico finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a única existente 

nesta Comarca. O referido é verdade, me reporto e dou fé. Dada e passada a presente na 

Secretaria de Distribuição do Termo Judiciário de S5 	Ribamar, da Comarca da Ilha, 

Estado do  Maranhao,  aos 21108/2020 16:51. 

MA1LSON RUBEM  PEST 	PEREIRA 
Secretário Judicial de 'Distribuição 

Secretaria ftitticie de DistribulOu 
de 

IBAMAR/MA 

OBS: O nome e CNP) constantes nas certiddes fixam informatios  pelt)  solicitante. Sua utularidade cieverá ser conferida pel0 Interessado e 
destmateno. 

vi4/04 Em TC00 TERarTóRto mac:ow_ 
QUALQUER APAITRA01.0 CX) msurta,  !Boom.  ESTE 00004E900 



     

     

Prefeitura de 

DE AREIA 

    

    

    

Construindo  urn  novo tempo 
ESTADO DO MARANHAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CNPJ: 01.612.318/0001-96 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

PREGÃO PRESENCIAL 011/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2019 

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa T. A. A. 
SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, com sede na Rua  Seattle,  28, Quadra 
10, J  Center Park,  Aragagi, São José de Ribamar-MA, CEP 65.110-000, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n2. 29.042.618/0001-04, venceu o 
procedimento licitatório 011/2019, com vistas ao fornecimento de 
medicamentos hospitalares, medicamentos da farmácia básica, material 
hospitalar e material odontológico, não havendo fatos supervenientes 

que desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrões de 

qualidade e desempenho e que vem cumprindo com sua obrigação isenta 

de reclamação ou objeção quanto á qualidade dos produtos/serviços 

junto à esta Prefeitura Municipal de Brejo de Areia — MA. 

Brejo de Areia — MA 27 de Janeiro de 2020. 

Joabio Matias Maia Filho 

Secretário de Administração 



ATIVO 
ATIVO CIRCULANTE 

DISPONIVEL 
CAIXA GERAL 

CAIXA - MATRIZ 249.441,38 D 
249.441,38 D 

249.441,38 D 
REALIZAVEL A CURTO PRAZO 

ESTOQUES 
PRODUTOS P/ REVENDA 79.286,20 D 

79.286,20 D 
79.286,20 D 

328.727,58 D 
ATIVO NAO CIRCULANTE 

IMOBILIZADO 
MOVEIS E UTENSILIOS 

MOVEIS 23.564,90 D 

OUTRAS CONTAS A PAGAR 
ALUGUEIS A PAGAR 1.200,00 C 

1.200,00 C 
34.229,45 C 

34.229,45 C 
PATRIMONIO LIQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 
INTEGRALIZADO 

CAPITAL SOCIAL 400.000,00 C 
400.000,00 C 

400.000,00 C 
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T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
Rua  Seattle  n928 Qd 10 J Centr  Park  Aragagy São Jose de Ribamar (Ma) CEP: 65.110-000 

CNPJ:29.042.618/0001-04 NIRE: 21600063281 EM 09/11/2017 
Balanço Patrimonial Analítico 

Encerrado em 31 de Dezembro de 2019 

23.564,90 D  
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

MAQUINAS 	 35.236,12 D 
EQUIPAMENTOS 	 9.088,71 D 

44.324,83 D 
BENFEITORIAS E INSTALACOES 

BENFEITORIAS 	 62.235,12 D 
INSTALACOES 	 52.361,12 D 

114.596,24 D 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DIVERSOS 

Total Geral do Ativo 
PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 
EFETIVAS 

CONTAS A PAGAR 
CONTADOR A PAGAR 
AGUA A PAGAR 
TELECOMUNICACAO A PAGAR 
ENERGIA A PAGAR  
INTERNET  A PAGAR 
LICENÇA DE  SOFTWARE  A PAGAR 

15.282,50 D 
15.282,500 

197.768,47 D 
197.768,47 D 

526.496,05 D 

998,00 C 
145,98 C 
152,36 C 
356,78 C 
125,89 C 
250,00 C 

OBRIGACOES TRIBUTARIAS 
DAS - SIMPLES NACIONAL A PAGAR 	 31.000,44 C 

2.029,01 C 

31.000,44 C 

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 
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T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
Rua  Seattle  n228 Qd 10 J Centr  Park  Araçagy São José de Ribamar (Ma) CEP: 65.110-000 

CNPJ:29.042.618/0001-04 NIRE: 21600063281 EM 09/11/2017 
Balanço Patrimonial Analítico 

Encerrado em 31 de Dezembro de 2019 
LUCROS DO EXERCICIO ATUAL 	 84.886,76 C 
LUCROS DO EXERCICIO ANTERIOR 	 7.379,84 C 

92.266,60 C 

92.266,60 C 
492.266,60 C 

Total Geral do Passivo 	 526.496,05 C  

SAO JOSE DE  RIBAMAR,  31 de  Dezembro  de 2019 

THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 
Titular Administradora - CPF: 051.664.253-75  

JOSE  JOAQUIM NOGUEIRA TRINTA 
Técnico em Contabilidade -  CRC  2877 - MA 

CPF: 075.177.503-72 
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T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELr' 
Rua  Seattle  n°28  ad  10 J Centr  Park  Araçagy 
São Jose de Ribamar (Ma) CEP:65.110-000 

CNPJ: 29.042.618/0001-04 
NIRE: 21600063281 EM 09/11/2017 

Demonstração do Resultado do Exercício 
Encerrado em 31 de Dezembro de 2019 

RECEITA BRUTA DE VENDA E PRESTACAO DE SERVICOS 

RECEITA DE VENDAS 1.181.178,38 C 
RECEITA DE SERVIÇO 16.299,00 C 

1.197.477,38 C 
RECEITA LÍQUIDA 1.197.477,38 C 
OUTRAS DESPESAS E CUSTOS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 917.217,19 D 
917.217,19 D 

LUCRO BRUTO 280.260,19 C 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

ALUGUEIS 14.400,00 D 
TELECOMUNICACOES 1.560,46 D 
CORREIOS 2.522,94 
DESPESAS COM PROVEDORES DE  INTERNET  1.379,41 D 
LICENCAS DE  SOFTWARE  3.000,00 D 
MATERIAIS DE USO E CONSUMO DIVERSOS 18.439,54 D 
COMBUSTIVEIS 24.664,19 D 
FRETES E TRANSPORTES 23.489,28 D 
AGUA 2.073,50 D 
ENERGIA ELETRICA 3.648,91 D 
CONTADOR 12.974,00 D 
SIMPLES NACIONAL 82.156,81 D 
DEPRECIACAO / AMORTIZACAO - MOVEIS E UTENSILIOS 2.356,49 D 
DEPRECIACAO / AMORTIZACAO - MAQUINAS E EQUIPAMENTO 1.009,85 D 
DEPRECIACAO / AMORTIZACAO - EQUIPAMENTOS DE  INFORM  1.698,05 D 

195.373,43 D 
LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO 

LUCRO LIQUIDODOEXERCICIO: 

84.886,76 C 

84.886,76 C 

SAO JOSE DE  RIBAMAR,  31 de  Dezembro  de 2019 

THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 
Titular Administradora - CPF: 051.664.253-75 

JOSE  JOAQUIM NOGUEIRA TRINTA 
Técnico em Contabilidade -  CRC  2877 - MA 

CPF: 075.177.503-72 



79.286,20 

197.768,47 

Ativo Realizável a Curto Prazo 

Imobilizado 

! 34.229,45 

400.000,00 

92.266,60  

Passivo n5o Circulante 

Patrimônio Liquido 

Lucro (anterio e atual 

Passivo Circulante 

ealMonico-financeiras — 2019 

1. Indice de Liquidez Geral (ILG) 

2. índice de Liquidez Corrente (ILC) 

3. índice de Liquidez Seca (ILS) 

Medidas de endividamento 

3. índice de Endividamento Geral 

4. Multiplicadores de Capital Próprio Total dos Ativos/Patrimônio Liquido 

ILG: (Ativo Circulante+Realizavel a Curto Prazol 

(Passivo Circulante + Exigivel a Curto Prazo) 

ILC: Ativo Circulante  

Passivo Circulante 

ILS: Ativo Circualnte - estoque  

Passivo circulante 

(Total dos Ativos - Patrimônio Liquido)/Total 
dos Ativos 

9,60 

7,28 

4,97 

0,24 

1,31 

Pagina 4 de 5 

Empresa: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 
ENDEREÇO: Rua  Seattle  n928 Qd 10 J Centr  Park  Araçagy 

São Jose de Ribamar (Ma) CEP:65.110-000 
CNPJ: 29.042.618/0001-04 

NIRE: 21600063281 EM:09/11/2017  

(DAMS  BALANÇO  TATIUMONIAL -2019  

Ativo Circulante 249.441,38 

So  Jose de Ribamar (Ma), 31 de Dezembro de 2019. 

	

José Joaquim Nogueira Trinta 	 Thacya Alexandra Amorim Santos 
CPF: 075.177.503-72 	 CPF:051.664.253-75 

	

Contador -  CRC  2877 — MA 	 Titular-Administradora 
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CERTIFICO 0 REGISTRO KM 19/05/2020 00:16  SOS  N° 20200347683. 
PROTOCOLO: 200347683 DE 18/05/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12001974394. NIRE: 21600063281. 
T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  

JUCEMA 
Lilian Theresa  Rodrigues Mendonça 

SECRETARIA-GERAL  
SAO  LUÍS, 19/05/2020 

www.empresafacil.ma.gov.br  

MINISTERIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME consta assinado digitalmente 

por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

05166425375 THACYA ALEXANDRA AMORIM SANTOS 

07517750372  JOSE  JOAQUIM NOGUEIRA TRINTA 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovaelo de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificacao. 



	

PROC. 	

ESTADO DO MARANHÃO 	 as.  I C-6^  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020  

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e  

equipamentos de proteção individual (EPIS) para o combate ao COVID-19., 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 

anexos.  

utTiruTttn.gri 
D)a    	IT; Tfl1  

LICITANTE REMANESCENTE/ARREMATANTE: 

25— T.A.A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (DISTRIUUIDORA 
E SERVIÇOS AMORIM). 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça  Sao  José, s/ng, Centro, Timon-MA 



13/10/2020 	 Empresa Fácil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

 

  

• PROTOCOLO: 171229444, 171229436 
• DATA DO PROTOCOLO: 31/10/2017 
• NUMERO DE REGISTRO: 21600063281 
• ARQUIVAMENTO: 21600063281 
• EMPRESA: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 

• Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacl/contrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGWRW5xdWFkcmFtZW50b18xNTEwMjY3NzUxXzE3MTly0TOONC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/M, 

,•)•-• Contrato (https://www.empresafacilma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato- 

eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUxMDI2Nzc2N18xNzEyMjkONDQucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1702093897) 

www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1702093897 	 1/1 



13/10/2020 	 Empresa Fácil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 171229444, 171229436 
• DATA DO PROTOCOLO: 31/10/2017 
• NÚMERO DE REGISTRO: 21600063281 
• ARQUIVAMENTO: 21600063281 
• EMPRESA: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 

Solicitação de Enquadramento (htlps://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfaci/contrato-socialklownload-contrato- 
eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVRW5xdWFkcmFtZW50b18xNTEwMjY3NzUxXzE3MTly0TCIONC5wZGY./download/2/pessoa/17522/co_protocolo/M, 

Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-socialidownload-contrato- mo 
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTUxMDI2Nzc2N18xNzEyMjkONDQucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1702093897) 

www.empresafacil.ma.gov.b rilista-de-d ocu me ntos/?protocolo=MAP1702093897 	 1/1 



13/10/2020 	 Confirmação da Autenticidade de Certidaes 

BRASIL 

(HTTPS://GOVBR) 

, (/Default.asp) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Número do CNPJ : 

Código de Controle: 

29.042.618/0001-04 

08E9.79DC.DD1E.483A  

Com base nos dados informados, esta certidão não foi emitida para este contribuinte. 

Página Anterior 

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/ResultadoAut.asp 	 1/1 
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Número do CRF 

2020093006190210954001 

2020091104365145140997 

2020082304461332718133 

2020080405025299947240 

2020071604454348763307 

2020062703421819033721 

2020030703485885506034 

2020021703183638295539 

2020012905323147554427 

2020011005572954107767 

2019121805221906809999 

2019112705440393603176 

2019110805253058670751 

2019102002171377870715 

2019092805004721244221 

2019090904150692727102 

2019082105570014981941 

2019080203185888868795 

2019071406253622928721 

2019062503151239857367 

2019060603175686724605 

2019051803360670428788 

2019042903031000711929 

2019041003553996511474 

2019032203023787875109 

2019030302133156285356 

2019021204130107974210 

2019012403250073794331 

2019010503040897464806 

2018121703413042120940 
o4 I no no rt,v) nAc,),-)A o 

Dúvidas mais Frequentes 1 Inicio IV- 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 29.042.618/0001-04 
Razão social: TA A SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade 

30/09/2020 30/09/2020 a 29/10/2020 

1/09/2020 11/09/2020 a 10/10/2020 

-73/08/2020 23/08/2020 a 21/09/2020 

04/08/2020 04/08/2020 a 02/09/2020 

16/07/2020 16/07/2020 a 14/08/2020 

27/06/2020 27/06/2020 a 26/07/2020 

07/03/2020 07/03/2020 a 04/07/2020 

17/02/2020 17/02/2020 a 17/03/2020 

29/01/2020 29/01/2020 a 27/02/2020 

10/01/2020 10/01/2020 a 08/02/2020 

18/12/2019 18/12/2019 a 16/01/2020 

27/11/2019 27/11/2019 a 26/12/2019 

08/11/2019 08/11/2019 a 07/12/2019 

20/10/2019 20/10/2019 a 18/11/2019 

J09/2019 28/09/2019 a 27/10/2019 

09/09/2019 09/09/2019 a 08/10/2019 

21/08/2019 21/08/2019 a 19/09/2019 

02/08/2019 02/08/2019 a 31/08/2019 

14/07/2019 14/07/2019 a 12/08/2019 

25/06/2019 25/06/2019 a 24/07/2019 

06/06/2019 06/06/2019 a 05/07/2019 

18/05/2019 18/05/2019 a 16/06/2019 

29/04/2019 29/04/2019 a 28/05/2019 

10/04/2019 10/04/2019 a 09/05/2019 

22/03/2019 22/03/2019 a 20/04/2019 

03/03/2019 03/03/2019 a 01/04/2019 

12/02/2019 12/02/2019 a 13/03/2019 

24/01/2019 24/01/2019 a 22/02/2019 

05/01/2019 05/01/2019 a 03/02/2019 

17/12/2018 17/12/2018 a 15/01/2019 
oy),14/"V110 ,P)/i 	p1/14 o 	nnr•ini,-)r-14 o  



Numero CIO UM- 

2018102609381159787177 

t. lassewsusa.roorosi  

uata de vailaaae  

Resultado da consulta em 13/10/2020 12:07:41 

_ 
Emissão/Leitura 

25/10/2018 

Voltar 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 29.042.618/0001-04 
Certidão n°: 13033030/2020 
Expedição: 04/06/2020, As 11:07:27 
Validade: 30/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI MATRIZ E FILIAIS) 
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.042.618/0001-04, NÃO CONSTA do 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

idas 	s : r.dt. . 



13/10/2020  Certidão Negativa de Débito 

%MU  040
6
11$40 

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa 

CERTIDÃO VALIDA. 

No da Certidão: 033393/20 

Data de Validade: 13/11/2020 

Data de Emissão: 16/07/2020 10:50:39 

Inscrição Estadual: 125456832 

CPF/CNP3: 29042618000104 

Razão Social: T A A SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

Consulti: 

Dosen.chitk., pela Sefuitcora-:- 2005-2orisi 
o 

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf  1/1 



13/10/2020  Certidão Negativa de Débito  

tiia 41:4 I • s.„1,14fAu  

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Debito 

No da Certidão: 026762/20 

Data de Validade: 22/07/2020 11:37:27 

Data de Emissão: 24/03/2020 11:37:27 

Inscrição Estadual: 125456832 

CPF/CNI)1: 29042618000104 

Razão Social: T A A SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI 

Neva Consulta II1-riprtir 

o 
Deserwriv;eo pela Sera;/COTEC - 2005-2009 

sistemas.sefaz.ma.gov.bricertidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 	 1/1 
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PREFEI TURA MUNICIPAL OE SAO Jost OE  RIBAMAR 

SECRETARIA  MUNICIPAL DA RECBTA E FISCALLEACAO URBANFSTICA  

VALIDAÇÃO  OE  CERTIDÃO NEGATIVA  • CPPCNPJ 

DIA T 

NrNeENS 

ATENÇÃO: CERTIDÃO EXPIRADA!! 

reco. 

P  ()life  aqui paia pesquisar 111111111111113111111131111111•1•11111111111111111111111111 



13/10/2020 	 Empresa Facil Maranhão 

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS 

• PROTOCOLO: 200347683 
• DATA DO PROTOCOLO: 18/05/2020 
• NUMERO DE REGISTRO: 21600063281 
• ARQUIVAMENTO: 20200347683 
• EMPRESA: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 

.`-- Balanço (https://www.empresafacil.ma.gov.brisigfacilkontrato-social/download-contrato- 
eletronico/arquivo/YXNzaW5hZG9fMjAyMDA1MTgyMTIOMjRfQmPsYW5jb19NQUUyMDAwMjYONDc3LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE200 

wvvw.empresafacil.ma.gov.brilista-de-documentos/?protocolo=MAE2000264477 	 1/1 
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PROC. OP/Z*0 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	RUBRICA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020 

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e equipamentos 

de proteção individual (EPIS) para o combate ao COVID-19, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  

LICITANTE REMANESCENTE/ARREMATANTE: 

26— T A — INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO 
LTDA. 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça SãoJosé,  sine,  Centro, Timon-MA 



DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 

ENDEREÇO  

E-MAIL  

FONE: 

TA - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

35.927.779/0001-70 

TV QUATRO, 48 DISTRITO INDUSTRIAL P Município CIRANORTE-PR 

fausto@avantelicitacoes.com.br  

(43) 3344-4119 

Sócio Administrador: THAIS AYLON NASCIMENTO 

RG 	 9.653.013-7 SSP/PR 

CPF 	 058.636.349-10 

Endereço 	 RUA MANOEL DA NOBREGA, n9  184, ZONA 01, CEP: 87200-165 CIANORTE-PR 

Procurador: 
	

FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA 

RG 
	

11.096.846-9 SESP/PR 

CPF 
	

052.488.029-89 

Endereço 
	

RUA SANTA CATARINA, 50, SALA 1504, LONDRINA-PR  

REF.: 

DRGÃO  PÚBLICO: 

PREGA- 0 ELETRÔNICO 

PREFEITUTA MUNICIPAL DE TIMON 

N2  12/2020 

Os signatários, DECLARAM, expressamente, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser 

MICROEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legisla0o vigente, no possuindo nenhum dos 

impedimentos previstos no parágrafo 42  do artigo 32  da Lei Complementar n9  123/2006. 

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos jurídicos e legais de direito. 

CIRANORTE-PR quinta-feira, 27 de agosto de 2020 

Procurador: 	7.'  AUSTO TO ISUKO SAKAKURA 

RG 	 / 	 11.09.846-9 SESP/PR 
CPF 	 / 	52.488.029-89 
RAZÃO SOCIAL 	RI E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

CNPJ 	 / 	35.927.779/0001-70 

lkodp 



RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 

ENDEREÇO  

E-MAIL  

FONE: 

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

35.927.779/0001-70 

TV QUATRO, 48 DISTRITO INDUSTRIAL P Município CIRANORTE-PR 

fausto@avantelicitacoes.com.br  

(43) 3344-4119 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS 
DA QUALIFICAÇÃO 

Sócio Administrador: THAIS AYLON NASCIMENTO 

RG 	 9.653.013-7 SSP/PR 

CPF 	 058.636.349-10 

Endereço 	 RUA MANOEL DA NOBREGA, n2  184, ZONA 01, CEP: 87200-165 CIANORTE-PR 

Procurador: 
	

FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA 

RG 
	

11.096.846-9 SESP/PR 

CPF 
	

052.488.029-89 

Endereço 
	

RUA SANTA CATARINA, 50, SALA 1504, LONDRINA-PR  

REF.:  

ÓRGÃO PÚBLICO: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITUTA MUNICIPAL DE TIMON 

N2 12/2020 

Os signatários, DECLARAM, expressamente, que se sujeita às condições estabelecidas no edital e dos respectivos 

anexos e documentos, que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto 

qualificação apenas das proponentes que hajam atendido as condições estabelecidas e demonstrem integral 

possibilidade de prestar os serviços. Declara, ainda, para todos os fins de direito a inexistência de fatos 

supervenientes impeditivos da qualificação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do 

Artigo 32, parágrafo 22, e Artigo 97 de Lei n2  8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, bem como que 

não esteja cumprindo pena de suspensão temporária em licitação e impedimento de contratar com a 

Administração Pública ou, ainda, a pena de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a 

Administração Pública, nos termos dos incisos Ill e IV, ambos do  art.  87 da Lei n°8.666/93 (em qualquer das suas 

esferas). 

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos jurídicos e legais de direito. 

CIRANORTE-PR quinta-feira, 27 de agosto de 2020 

Procurador: 	 F USTO TOS ISUKO SAKAKURA 

RG 	 11.09..:46-9 SESP/PR 

CPF 	 $ ; 2.488.029-89 

RAZÃO SOCIAL 	RlA FACC40 DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

CNPJ 	 35.927.779/0001-70 

jcjialki 



DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE  MAO  DE OBRA INFANTIL 

RAZÃO SOCIAL 	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

CNPJ 	 35.927.779/0001-70 

ENDEREÇO 	 TV QUATRO, 48 DISTRITO INDUSTRIAL A Município CIRANORTE-PR  
E-MAIL 	 fausto@avantelicitacoes.com.br  
FONE: 	 (43) 3344-4119 

Sócio Administrador: THAIS AYLON NASCIMENTO 

RG 	 9.653.013-7 SSP/PR 

CPF 	 058.636.349-10 

Endereço 	 RUA MANOEL DA NOBREGA, n2 184, ZONA 01, CEP: 87200-165 CIANORTE-PR 

Procurador: 
	

FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA 

RG 
	

11.096.846-9 SESP/PR 

CPF 
	

052.488.029-89 

Endereço 
	

RUA SANTA CATARINA, 50, SALA 1504, LONDRINA-PR  

REF.: 

ORGÃO  PÚBLICO: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITUTA MUNICIPAL DE TIMON 

N2  12/2020 

Os signatários, DECLARAM, para fins do disposto no inciso V do  art.  27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, 

acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir 

de quatorze anos e para atendimento ao § 22, do Artigo 32, da Lei n2  8.666/93 e também declara que não utiliza 

de mão-de-obra infantil, que atende ao disposto no artigo 70, inciso XXXIII, da Constituição Federal, bem como a 

Lei 9.854/99 e conforme o modelo do Decreto Federal n° 4.358/02. 

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos jurídicos e legais de direito. 

CIRANORTE-PR quinta-feira, 27 de agosto de 2020 

Procurador: 

RG 

CPF 

RAZÃO SOCIAL 

CNP.I  

RIA
/
E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

35.927.779/0001-70 

AUSTO TO ISUKO SAKAKURA 

11.09..846-9 SESP/PR 

52.488.029-89 



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 

ENDEREÇO  

E-MAIL  

FONE: 

TA - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

35.927.779/0001-70 

TV QUATRO, 48 DISTRITO INDUSTRIAL A Município CIRANORTE-PR 

fausto@avantelicitacoes.com.br  

(43) 3344-4119 

Sócio Administrador: THAIS AYLON NASCIMENTO 

RG 	 9.653.013-7 SSP/PR 

CPF 	 058.636.349-10 

Endereço 	 RUA MANOEL DA NOBREGA, ng 184, ZONA 01, CEP: 87200-165 CIANORTE-PR 

Procurador: 
	

FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA 

RG 
	

11.096.846-9 SESP/PR 

CPF 
	

052.488.029-89 

Endereço 
	

RUA SANTA CATARINA, 50, SALA 1504, LONDRINA-PR  

REF.: 

óRGA0  PÚBLICO: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITUTA MUNICIPAL DE TIMON  

Ng 12/2020 

Os signatários, DECLARAM, que: 

A) A proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  012/2020-SRP, foi elaborada 

de maneira independente (PELO LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta 

ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  012/2020-SRP, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  

012/2020-SRP não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato 

do PREGÃO ELETRÔNICO N2  012/2020-SRP, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 

participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  012/2020-SRP quanto a participar ou 

não da referida licitação; 

D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  012/2020- 

SRP não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 

integrante do município de Timon/MA, antes da abertura oficial das propostas; e 

E) Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 

informações para firma-la. 

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos jurídicos e legais de direito. 

CIRANORTE-PR quinta-feira, 27 de agosto de 2020 

(ZAAk.),—,J)  

Procurador: 	 AUSTO TO ISUKO SAKAKURA 

RG 	 11.09..846-9 SESP/PR 

CPF 	 52.488.029-89 

RAZÃO SOCIAL 	'RI E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LIDA 

CNPJ 	 j 	35.927.779/0001-70 



DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 

ENDEREÇO  

E-MAIL  

FONE: 

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

35.927.779/0001-70 

TV QUATRO, 48 DISTRITO INDUSTRIAL A Município CIRANORTE-PR 

fausto@avantelicitacoes.com.br  

(43) 3344-4119 

Sócio Administrador: THAIS AYLON NASCIMENTO 

RG 	 9.653.013-7 SSP/PR 

CPF 	 058.636.349-10 

Endereço 	 RUA MANOEL DA NOBREGA, n2  184, ZONA 01, CEP: 87200-165 CIANORTE-PR 

Procurador: 
	

FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA 

RG 
	

11.096.846-9 SESP/PR 

CPF 
	

052.488.029-89 

Endereço 
	

RUA SANTA CATARINA, 50, SALA 1504, LONDRINA-PR  

REF.: 

DRGA0  PÚBLICO: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITUTA MUNICIPAL DE TIMON 

N2 12/2020 

Os signatários, DECLARAM, para os fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, que 

não estamos declarados inidõneos, suspensos de licitar e/ou impedidos de contratar com a Administração 

Pública conforme disposições constante da Lei Estadual n.2  10.218, de 12 de fevereiro de 1.999, em qualquer de 

suas esferas, sendo que, qualquer fato superveniente será informado à administração pública. Ainda, declaramos 

que, a proponente não se encontra inadimplente ou em processo de falência ou concordata ou impeditiva de 

licitar e nem objeto de quaisquer restrições ou notas desabonadoras no cadastro de quaisquer esferas do poder 

público. 

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos jurídicos e legais de direito. 

CIRANORTE-PR quinta-feira, 27 de agosto de 2020 

Procurador: 	 IjAUSTO TO ISUKO SAKAKURA 

RG 	 11.09:.846-9 SESP/PR 

CPF 	 2.488.029-89  

RAM- 0 SOCIAL 	RI)XE FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

CNPJ 	 35.927.779/0001-70 



CIRANORTE-PR quinta-feira, 27 de agosto de 2020 

ISUKO SAKAKURA 

.846-9 SESP/PR 

2.488.029-89 

RI E  FA  AO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

35.927.779/0001-70 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL 

RAZÃO SOCIAL 

CNPJ 

ENDEREÇO  

E-MAIL  

FONE: 

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

35.927.779/0001-70 

TV QUATRO, 48 DISTRITO INDUSTRIAL P Município CIRANORTE-PR 

fausto@avantelicitacoes.com.br  

(43) 3344-4119 

Sócio Administrador: THAIS AYLON NASCIMENTO 

RG 	 9.653.013-7 SSP/PR 

CPF 	 058.636.349-10 

Endereço 	 RUA MANOEL DA NOBREGA, n° 184, ZONA 01, CEP: 87200-165 CIANORTE-PR 

Procurador: 
	

FAUSTO TOSHISUKO SAKAKURA 

RG 
	

11.096.846-9 SESP/PR 

CPF 
	

052.488.029-89 

Endereço 
	

RUA SANTA CATARINA, 50, SALA 1504, LONDRINA-PR  

REF.:  

ÓRGÃO PÚBLICO: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITUTA MUNICIPAL DE TIMON  

Ng 12/2020 

Os signatários, DECLARAM, para os fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, que 

cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame. 

Era o que tinha a declarar, a fim de produzir os efeitos jurídicos e legais de direito. 

Procurador: 

RG 

CPF 

RAZÃO SOCIAL  

CNN  



pavirmamoV 
JUNTA COMERCIAL 

Governo do Estado do  Parana  
Secretaria da Micro e Pequena Empresa 
Junta Comercial do Estado do  Parana  

EmprestrOORicit 

DO PARANA  

PRO2003393351 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedi  ão.  

Nome Empresarial: TA •INDUSTRIA E rAcÇAD DE ARTIGOS PARA 0 vEsTuArtio LTDA 

Natureza Juridica: Sociedade Empresbna Limitada 

Protocolo: PRC2003393351 

NIRE (Sede) 
41209240117 

CNPJ 
35.927.779/0001-70 

Data de Ato Constitutivo 	Inicio de Atividade 
08/01/2020 	 18/12/2019 

Endereço Completo 
Rua  JOSE ANTONIO FERRARI,  N° 132, SALA A, PARQUE INDUSTRIAL - Cianorte/PR - CEP 87207-030 

Objeto Social 
INDUSTRIA E CONFECCAO DE ARTIGOS E ACESSORIOS PARA 0 VESTUARIO, FABRICACAO DE ROUPAS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS 
PARA SEGURANCA PESSOAL E PROFISSIONAL. 

Capital Social 	 Porte 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 	 I 	ME (Microempresa) 
Capital Integralizado 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 

I 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Dados do Sócio 
Nome 	 CPF/CNPJ 	Participação no capital 	Espécie de sócio 	Administrador 	Término do mandato 
THAIS AYLON NASCIMENT0058.636.349-1 0 	R$ 300.000,00 	 Sócio 	 S 

Dados do Administrador 
Nome 	 CPF 	 Término do mandato 
THAIS AYLON NASCIMENTO 	 058.636.349-10 

Ultimo Arquivamento 
Data 	 Número 	 Ato/eventos 
31/07/2020 	 20203534719 	 902 / 916- INDISPONIBILIDADE DE COTAS  

Situação 
ATIVA 
Status  

COM IMPEDIMENTO 
JUDICIAL 

Observações: 
PROTOCOLO: 20/353367-4 E 20/353368-2 PROCESSO N° 0014418-84.2015.8.16.0069-PROCEDER ANOTAÇÃO ACERCA DA INDISPONIBILIDADE 
DE BENS E DIREITOS DOS EXECUTADOS: ALSERVIÇOS DE COBRANÇAS EXTRAJUDICIAL PARA TERCEIROS LTDA, CNPJ- 08.797.371/0001-
58 E TRAIS AYLON, CPF 058.636.349-10, JUNTO AS EMPRESAS CIANORTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E 
FACÇÃO LTDA, CNPJ 09.535.306/0001-17 ETAL INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA, CNPJ 35.927.779/0001-70, 
ATE 0 LIMITE DE R$ 246.721,36 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), 
CONFORME DETERMINAÇÃO EXPRESSA NOS AUTOS. EFETUADO EM 16107/2020L  DFY 
PROTOCOLOS SIARCO 202848825, 202848795 E 202848787 PROTOCOLO EMPRESA FÁCIL PARANÁ PRC2002135755 AUTOS 0013442-
77.2015.8.16.00.69 1° VARA CiVEL DE CIANORTE PROCEDER ANOTAÇÃO ACERCA DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS NAS 
EMPRESAS TA - INDUSTRIA DE FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA (CNPJ 35.924.779/0001-70) E CIANORTEXTIL INDUSTRIA E 
COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E FACÇÃO LIDA (CNPJ 09.535.306/0001-17), ATE 0 LIMITE DE R$ 343.905,11 (TREZENTOS E 
QUARENTA E IRES MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS). AVERBAÇÃO EFETUADA EM 15/06/2020. TKSP 
PROTOCOLO: 20/353471-9 E 20/353472-7 PROCESSO N° 0013669-67.2015.8.16.0069 -PROCEDER ANOTAÇÃO ACERCA DA INDISPONIBILIDADE 
DE BENS E DIREITOS (QUOTAS) DOS EXECUTADOS: CIANORTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E FACÇÃO 
LTDA - ME, CNPJ 09.535.306/0001-17 E THAIS AYLON, CPF 058.636.349-10, ATE 0 LIMITE DE R$ 133.183,07 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, 
CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS), CONFORME DETERMINAÇÃO EXPRESSA NOS AUTOS. EFETUADO EM 31/07/2020-
DFY 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/08/2020, as 07:57:26 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código NPSNZJA. 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretario Geral 

1 de 1 



mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (14/10/2020 As 12:48) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n°058.636.349-10. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F87.1DC4.AB1D.4500 no seguinte endereço: https://www.cnj.lus.br/imbrobidade  adm/autenticar certidao.phiD 

yado em: 14/10/2020 as 12:48:20  CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA 	 Pagina 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: THAIS AYLON NASCIMENTO 

CPF/CNPJ: 058.636.349-10 

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidaneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda  ilk)  
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida is 12:47:50 do dia 14/10/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:5   

Código de controle da certidão: VFOM141020124750 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



14/10/2020 	 Detalhamento r _ Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Iniclôneas e Susr—sas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 05863634910 

LIMPAR 

Data da consulta: 14/10/2020 12:46:00 

Data da última atualização: 14/10/2020 05:10:18 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
ORGAO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05863634910&colunasSelecionadas=linkDetalhamente2CcpfCnpf/2Cnome... 	1/1 



14/10/2020 
	

Detalhamr-,o da Penalidade -  Cadastro Nacional de Empresas Punidas (rNEP) -  Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 05863634910 

LIMPAR 

Data da consulta: 14/10/2020 12:46:23 

Data da última atualização: 14/10/2020 05:10:18 

DETALHAR 
ÓRGÃO/ENTIDADE 	 INICIO DA VIGÊNCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 

CNPJ/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 	 TIPO DA SANÇÃO 	 VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 
SANCIONADORA 	 SANÇÃO 	 SANÇÃO 

Nenhum registro encontrado 

www.porta Idatransparencia.gov.br/sancoes/cnep?pag  inacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05863634910&colunasSelecionadas=linkDetal hamento%2CcpfCnpf/o2Cnome... 1/1 



mprobidade Administrativa e Inelegibilidade 

9 
Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (14/10/2020 As 12:51) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 35.927.779/0001-70. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F87.1E65.E91C.9661 no seguinte endereço: https://www.crd.jus.br/improbidade  adm/autenticar certidao.pho 

 

rado em: 14/10/2020 as 12:51:01 	 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Pagina 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDC/NEOS 

Nome completo: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO 
LTDA 

CPF/CNPJ: 35.927.779/0001-70 

0 Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidaneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida is 12:50:26 do dia 14/10/2020, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5   

Código de controle da certidão: 1UZU141020125026 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



14/10/2020 	 Detalhamento cr. - Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Iniclôneas e Suspe-sas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ: 35927779000170 

LIMPAR 

Data da consulta: 14/10/2020 12:46:00 

Data da última atualizaçào: 14/10/2020 05:10:18 

DETALHAR CNP)/CPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SAN* 

QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=359277790001708.colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1 



14/10/2020 	 Detalham- 	da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (1-"EP)  - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CFF / CNPJ: 35927779000170 

LIMPAR 

Data da consulta: 14/10/2020 12:46:23 
Data da última atualização: 14/10/2020 05:10:18 

DETALHAR CNPWCPF DO SANCIONADO 	NOME DO SANCIONADO 	UF DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA 	FIM DA VIGÊNCIA DA 
SANÇÃO 	 sAriçÃo 

VALOR DA MULTA 	 QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=359277790001708,colunasSelecionadas=linkDetalhamente2CcpfCnpj%2Cn... 1/1 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
UNIPESSOAL 

T A - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social: 

THAIS AYLON NASCIMENTO, BRASILEIRA, CASADO(A), Separação de Bens, empresário, natural da cidade de 
Cianorte — PR, data de nascimento 08/03/1991, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 9.653.013-7, expedida 
por ssp/PR e CPF: n° 058.636.349-10, residente e domiciliada na cidade de Cianorte - PR, na RUA MANOEL DA 
NOBREGA, n° 184, ZONA 01, CEP: 87200-165; 

Resolve, constituir uma sociedade limitada unipessoal, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as condições e 
cláusulas seguintes: 

CLAUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL  (art.  997, II,  CC)  
A sociedade adotará como nome empresarial: T A - INDUSTRIA E FAcçÃo DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO 
LTDA. 

CLAUSULA II - DA SEDE  (art.  997, II,  CC)  
A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: TRAVESSA Quatro, n° 48, Distrito Industrial Adelino Pagani, 
Cianorte - PR, CEP: 87207024. 

CLAUSULA  III  - DO OBJETO SOCIAL  (art.  997, II,  CC)  
A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômica:INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS 
PARA 0 VESTUARIO 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de 
INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO. 

E exercerá as seguintes atividades: 

CNAE N° 1359-6/00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente 
CNAE N° 1412-6/03 - Facção de peças do vestuário, exceto roupas intimas 
CNAE N° 1414-2/00 - Fabricação de acessórios do vestuário, exceto para segurança e proteção 

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO  (art.  53,  III,  F, Decreto n° 1.800/96) 
A sociedade iniciará suas atividades em 18/12/2019 e seu prazo de duração será por tempo indeterminado. 

CLAUSULA V - DO CAPITAL  (ART.  997,  III  e IV e  ART.  1.052 e 1.055,  CC)  
0 capital será de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 30000 quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) 
cada uma, formado por 30.000,00 (trinta mil reais) em moeda corrente no Pais. 

Parágrafo único. 0 capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma: 

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$  on,  

THAIS AYLON NASCIMENTO 30000 30.000,00 100,00 

TOTAL: 30000 30.000,00 100,00 

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO  (ART.  997, VI; 1.013, 1.015; 1.064,  CC)  
A administração da sociedade será exercida pelo sócio THAIS AYLON NASCIMENTO que representará legalmente a 
sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de 
autorização da maioria. 

CLAUSULA  VII - DO  BALANÇO  PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos cddigos de verificação. 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
UNIPESSOAL 

T A - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas justificadas de sua 
administração, procedendo á elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas. 

CLAUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR  (art.  1.011, § 1°  CC  e  art.  37, II da 
Lei n° 8.934 de 1994) 
0 Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por 
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLAUSULA IX - DO PRÓ LABORE 
O sócio poderá, fixar uma retirada mensal, a titulo de  pro  labore para o sócio administrador, observadas as 
disposições regulamentares pertinentes. 

CLAUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 
A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 

CLAUSULA XI - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, 
sucessores e o incapaz, desde que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou 
do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta será liquidada após a apuração do Balanço 
Patrimonial na data do evento. 0 resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na 
proporção de suas quotas. 

Parágrafo único - 0 mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação 
a seu sócio. 

CLAUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS 
As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, 
a quem fica assegurado, em igualdade de condições e prego direito de preferência para a sua aquisição se postas 
venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. 

CLAUSULA XIII - DA RESPONSABILIDADE 
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela 
integralização do capital social. 

CLAUSULA XIV - PORTE EMPRESARIAL 
Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 
40 do  art.  3° da mencionada lei.  (art.  3°, I,  LC  n° 123, de 2006) 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos c6digos de verificação. 
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CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
UNIPESSOAL 

T A - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

CLAUSULA XV - DO FORO 
Fica eleito o Foro da Comarca de Cianorte - PR, para qualquer ação fundada neste contrato, renunciando-se a 
qualquer outro por muito especial que seja. 

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se a cumprir o 
presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que será destinada ao registro e 
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Paraná. 

Cianorte - PR, 18 de dezembro de 2019 

THAIS AYLON NASCIMENTO 
Sócio/Administrador 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 
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05863634910 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratizacão, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
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ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

consta assinado digitalmente por: 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 'a comprovagAo de sue autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificao&o. 
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TA -N0)STRtA E ffAC O DE ART100S PARA O VESTUÁRIO LIDA 

-70  
INTO  

PROCURAÇÃO 

T A - INOUSTRJA E FACÇÃO DE ART)GO8 PA  

direst°  pnvatau, manta no CNRI sob on0 35-92717VMM 	 Travessa Oustro. 

n0  48, Distiito industrial  Molina Pager*  Clartorte - PR CEP: 872Q7024  nests  ato reptada par sua  

Miter  THAIS AYLON NASCIMENTO, brasiteira, casada, Soperaçao de  Sans,  simaresibrio, natural  di 

Wade  de Cartono - PR. data de nescanerila 0M)3/11. portador de  Carlotta  de kienddade  (RC):  ne 

9.653.013-7, expedida por sspiPR e CPF:  re  058 638,34940.  resident, it  ckwniciliede na cidade do 

Oianorts - PR, na RUA MANOEL DA NOGREGA, n'' 184, ZONA 01. CEP. 87200-165 no uso de  suss  

atribuições Ias, peio  present&  instrumookt de nuandato. nomeia e come* seu(s) Prooisstior(all) o 

Senhar(es) FAUSTO TOSHIIlJ SAKAKtIllift,  Wasiak*, cased*,  advogado, porlador do RG 

1.096 846-9 SESP/PP„ s CPF 062.488.029-89,  residents  e domicasido na Rua Florindo Salvador, 

301, Ap 601,  GI  04,  it&  cidoSe de Londrina-PR, NOLA ROSIENCZUK ROSA GONÇALVES DOS 

SANTOS, brasa, casada advogada, porladois da OAB 2e.109/PR , e CPF 705.879119-20,  

corn  eiszabario a Rua Santa Catarina 50-  sale  1504, na cidade de Londrina-PR a quem soatialsridos  

ample'  is gerals poderes paim a)  remounts',  perfidper de cassiaquer modelfdades de Mações e 

contralto' adleinharariv(s pertinentes a serviçoa, compraS, allenações„ canceseões, perm1lie6d*. 

locações,  Omar  declarações e atas, apresentar ou desistir de apRosentatAo de lances verbais,  newels,  

os valores propostos. Interpor ou desistir da interposicao de  memos  no  ambit°  dos poderes da  Undo,  

dos Estados, do Distnto Federal e dos Munkiptos, b) repreeenta-la perante quaisquer lepilt00,110 

publicas  fedoras.  estaduais e  municipals,  autarquias, concessiondrios de serviços públicos, de  service's  

de agua, esgoto. ka. 0$0  ends mats  for preciso, tudo aSeirliendatritornOVertd0 OU requerendo,  'Portland°  
e desentranhando docurnentos. assinar forrnularios e requerimentos, prestar informações e 

esclatecimentos, acompanhar proce-ssos admstrativos: pagar tributos„ taxas e emolumento* devidos, 

aceitar recibas e quitações, anam praticar todos os atos necesairlos  so  fici cumorirnento do presente 

mandato, podendo substabelecer e praticar, finalmsnte, lodos os  &wars  atos  necessaries  e 

indispensaveis ao fiel e cabal desempenho do  present*  mencista.  Mode  o prazo desta procurapio  sera  

de por tempo incleterrninado. 

Lax:trine - PR, 17 de untio de 2 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 
35.927.779/0001-70 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
08/01/2020 

NOME EMPRESARIAL 
TA- INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
irerfrinle*** 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

32.92-2-02 -  Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente (Dispensada *) 
14.12-6-03 - Facção de pegas do vestuário, exceto roupas intimas (Dispensada *) 
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida (Dispensada *) 
14.14-2-00 - Fabricação de acessórios do vestuário, exceto para segurança e proteção (Dispensada *) 
32.92-2-01 - Fabricação de roupas de proteção e segurança e resistentes a fogo 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
AV  INDUSTRIAL 

NÚMERO 

469  
COMPLEMENTO  

CEP 
87.208-060 

BAIRRO/DISTRITO 
ZONA 07 

MUNICIPIO 
CIANORTE 

UF 
PR 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
(44) 3351-1800 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
irshltent 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
08/01/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

siTuAçÃo ESPECIAL 
*inleinl***  

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
It If  fnInfr*** 

(") A dispensa de alvarás e licenças 6 direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto as atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 25/08/2020 às 20:29:31 (data e hora de  Brasilia). 	 Pagina: 1/1 

1/1 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CVLX,9V 
iFolha 

  

  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E  ht  DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 
CNPJ: 35.927.779/0001-70 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 07:32:15 do dia 06/08/2020 <hora e data de  Brasilia>.  
Válida até 02/02/2021. 
Código de controle da certidão: 131C.043A.C55C.4B81 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



11/08/2020 	 Consulta Regularidade do Empregador 

Veita 

CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	35.927.779/0001-70 

Razão Social:T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 

Endereço: 	TRAVESSA QUATRO 48 / DISTRITO INDUSTRIAL / CIANORTE / PR / 
87207-024 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:01/08/2020 a 30/08/2020  

Certificação Número: 2020080104574506816203 

Informação obtida em 11/08/2020 09:28:43 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 	 1/1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 35.927.779/0001-70 
Certidão n°: 20464123/2020 
Expedição: 19/08/2020, As 19:14:18 
Validade: 14/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO 

LTDA (MAalm E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.927.779/0001-
70, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou 
A aceitação desta certidão condiciona-se A 
autenticidade no portal do Tribunal  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

até 2 (dois) dias 

a empresa em relação 
filiais. 
verificação de sua 

do Trabalho na Superior 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestóes: cndtTtst.jus.hr  



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N° 022374493-35 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 35.927.779/0001-70 
Nome: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 03/12/2020 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via  Internet  
www.fazenda.pr.gov.br  

Nigel., 1 de 1 
Emilido via Internet Fhiblica (051)8/202019:14:58) 



MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Estado do Paraná 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

 

Certidão Negativa de Débitos N° 14460 

CERTIFICAMOS, conforme requerido por STEFANI MAGALHAES ANDRE, CPF/CNPJ 

n° 35.927.779/0001-70, para LICITAÇÃO, que 0,0 CONSTAM DÉBITOS RELATIVOS 

A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuição de melhoria e divida ativa), até 

a presente data, em nome de T A - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 

VESTUARIO LTDA, CPF/CNPJ n° 35.927.779/0001-70, situado(a) em Cianorte - PR. 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar débitos posteriormente 
apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão. 

A aceitação desta certidão está condicionado à verificação de sua autenticidade na 
internet, no seguinte endereço: www.cianorte.pr.gov.br/autenticidade   

Certidão emitida gratuitamente com base na Lei Municipal N° 3436/10 de 24/03/2010 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESSE DOCUMENTO 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 	DD81E7D5B020ACA4C3AB619255E1D8CF 

A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIDADE ATE 10/09/2020 

Cianorte - PR, 11 de agosto de 2020 
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JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE CIANORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS 
	

TITULAR 
TRAVESSA ITORORO, 300 - CENTRO - EDIFÍCIO  FORUM 

	
LUIZ HENRIQUE CODOLO 

CIANORTEPR - 87200-153 
	

JURAMENTADO  

CAROLINA  MONTOIA CODOLO 

Certidão Negativa 

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de distribuição de Ações: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
E EXTRAJUDICIAL sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR ne-
nhum registro A FAVOR E CONTRA em nome de: 

T A - INDUSTRIA E FACÇA0 DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LIDA 

CNPJ 35.927179/0001-70, no período compreendido desde 26/07/1963, data de 
instalação deste cartório, até a presente data. 

CIANORTE/PR, 06 de Agosto de 2020, 15:20:02 

Empregada Juramentada 

OFÍCIO DISTRIBUIDOR 
E ANEXOS 

COMARCA DE CIANORTE PR 

11TULAR 
Luiz Henrique Cdclolo 
Empregada Juramentada 

Carolina Montóia Códolo 

Página 0001/0001 

Documento emitido por processamento eletrônico. 
Qualquer emenda ou rasura  sera  indicio de adultereçad 



Li»  
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Maringá, 17 de Julho de 2.020. 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa I A 

INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO LIDA., 

inscrita no CNPJ sob o no 35.927.779/0001-70, estabelecida na 

Rua Travessa Quatro n° 48, bairro Distrito industrial Adelino Pagani, na 

cidade de Ciariorte, Estado do  Parana,  forneceu MASCARA 

DESCARTA VEL TRIPLA DE  TNT,  para a empresa DESCARBOX 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.,  CNN  n°10.692.852/0001-

40, estabelecida na  Rod  PR-317, n° 8407-B, bairro Parque industrial, na 

cidade de Maringá, Estado do  Parana.  

Descrição do produto: 

- Mascaras cirúrgica tripla descartável; 

Registramos que as entregas do produto acima fornecidos apresentam 
bom desempenho operacional e técnico tendo a empresa cumprido 
fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone 
técnica e comercialmente, ate a presente data. 

F(1692.852/0001-461  
DESCARBOX DISTRIBUIDORA 	cAR S LUC 	DEGAN 

	

HOSPITALAR LIDA- ME 	RG 5.722.656-0 SSPR 
CPF 916.891.049-53  

	

i

Rodovia PR-317, 8407 	ProcuradoriCerente L 	Maringt - PR 	.1  
DESCARBOX DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ: 10.692.852/0001-40 



Stipervisor Vigilância Sanitárla 

bECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGILANCIA M SAÚDE SETOR DE VIGILANCIA SANITARIA 

VIGI  LANCIA 
SAM rritauk  CERTIFICADO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO SANITARIO N.0 519/2020 

Considerando a legislação sanitana vigente, certificamos que o estabelecimento com o(s) ramo(s) de 
dispensado da Licença Sanitária, 
Razão Social  T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA 

CNPJ /CPF n°: 35.927379/0001-70 	Nome Fantasia  
Endereço  TV QUATRO 48 	DISTRITO INDUSTRIAL ADELINO  PAGAN(  CEP: 87207-024 

Cianorte, 2.3  de JUNHO 
.••••••••••••.•••••••••••••••, 

Código CNAE Descrição da Atividade (Subclasse CNAE) 

13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente 
1412-6-03 - Facção de  peps  do vestuirio exceto roupas intimas 
14.14-2-00- Fabricação de acessórios do vestuário, exceto para segurança e proteção 

Todavia, os responsáveis do estabelecimerto em epigrafe ficam cientes de que estão-sujeltos á fiscalização de agentes públicos 

de saúde para a verificação do currprimento de requisitos higienico-sanitários de condições de salubridade, de segurança e saúde dos 

seus trabalhadores e demais requisitos para a prevenção de riscos a saúde individual e coletiva da população resultantes das atividades 

desenvolvidas, dispostas no COdigo Sanitário do Estado (Lei Estadt.al n° 13-.331/01 regulamentada pelo Decreto Estadual n° 5.711/02, ou 

outro que vier a substitui-lo) Decreto Municipal 39/19 e demais legislações vigentes que o estabelecimento devera cum 

• elorga Mender  Dantas  
Male of*. de Nhaiocie 	Se:kde 
Chae:010.59,0444 la em Sai.sete 

ttliteAMAN$' " 
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JUNK  COMERCIAL  
DO PARANA  

Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por RONALDO  ANTONIO  DO NASCIMENTO, sob a autenticidade n° 12003847438 
em 24/08/2020, protocolo 204616719. Para validação de Autenticação dos Termos, devera ser acessado o 
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.prgov.br) e 
informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: 	T A - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

Número de Registro: 	41209240117 

CNPJ: 	 35927779000170 

Municipio: 	 Cianorte 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: 	 DIÁRIO 

Número de Ordem: 	1 

Período de Escrituração: 08/01/2020 - 31/07/2020 

Assinante(s) 	 Nome 	 CRC/OAB 

04386063960 	 REINALDO ALVES MIRA 	 PR054913/0-0 

05863634910 	 THAIS AYLON NASCIMENTO 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos 
portais, informando seus respectivos códigos de verificação. 
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TERMO DE ABERTURA 

; 
----Pagina 1 de 35 

Livro Diário 

Número: 1 
	

Folha: 1 

Contém este livro 	34 folhas numeradas do No. 	1 ao 	34 
emitidas através de processamento eletronico de dados, que 
servirá de Livro Diário da empresa abaixo descrita na data de 
encerramento do exercicio social 31/07/2020. 

Nome da Empresa 	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

Ramo 	Fabricação de outros produtos têxteis não especificados a 
nteriormente 

Endereço 	RUA  JOSE ANTONIO FERRARI,  132 

,..omplemento 	SALA A 

Bairro 	PARQUE INDUSTRIAL 

Municipio 	CIANORTE 

Estado 	PR 

Inscrição no CNPJ..: 	35.927.779/0001-70 

Inscrição Estadual.: 	9083693190 

Registro na junta..: 	41209240117 Data registro: 08/01/2020 

Inscrição Municipal: 	21748 

CIANORTE, 08/01/2020 

THAIS AYLON NASCIMENTO 
CPF: 058.636.349-10 
SÓCIA ADMINISTRADORA  

REINALDO ALVES MIRA  
CRC:  PR-054913/0-0 
CPF: 043.860.639-60 
CONTADOR 
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-------- Folha: 	 0026 

Número livro: 	0001 

Empresa: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 
C.N.P.J.: 	35.927.779/0001-70 

Balanço encerrado em: 31/07/2020 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Descrição Saldo Atual 

ATIVO 332.948,080 
ATIVO CIRCULANTE 270.278,91D 

DISPONÍVEL 79.979,25D 

CAIXA 79.979,250 

CAIXA GERAL 79.979,25D  

CLIENTES 133.172,450 

DUPLICATAS A RECEBER 133.172,45D 

CLIENTES A RECEBER 133.172,450 

ESTOQUE 57.127,210 

MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 57.127,210 

MATÉRIA-PRIMA 57.127,210 

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 62.669,170 

IMOBILIZADO 62.669,170 

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 63.150,000 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 63.150,000 

(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL 480,83C 

(-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS,  EQUIP.  FER 480,83C 

PASSIVO 332.948,08C 

PASSIVO CIRCULANTE 97.750,59C 

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 18.967,63C 

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 18.967,63C 

CONTRIBUIÇÃO E TAXA ASSOCIATIVA A RECOLHER 3.814,62C 

SIMPLES A RECOLHER 15.153,01C 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA 78.782,96C 

OBRIGAÇÕES COM 0 PESSOAL 41.511,92C 

SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 40.581,87C 

PRÓ-LABORE A PAGAR 930,05C 

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 37.271,04C 

INSS A RECOLHER 32.569,00C 

FGTS A RECOLHER 1.989,59C 

IRRF 5/ SALÁRIOS A RECOLHER 2.712,45C 

PATRIMÔNIO LIQUIDO 235.197,49C 

CAPITAL SOCIAL 300.000,00C 

CAPITAL SUBSCRITO 300.000,00C 

CAPITAL SOCIAL 300.000,00C 

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 64.802,510 

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 64.802,510 

(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS 64.802,510  

DECLARAMOS QUE  SAO  VERDADEIRAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO PRESENTE DEMONSTRATIVO, ENCERRADO EM 31/07/2020, COM ATIVO E 
PASSIVO NO VALOR DE 332.948,08 (trezentos e trinta e dois mil novecentos e quarenta e oito reais e oito centavos) 

THAIS AYLON NASCIMENTO 
CPF: 058.636.349-10 
SÓCIA ADMINISTRADORA  

REINALDO ALVES MIRA  
CRC:  PR-054913/0-0 
CPF: 043.860.639-60 
CONTADOR 

Sistema licenciado para REINALDO A. MIRA - ME 
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Pagina 27 de 35 
Empresa: 
C.N.P.J.: 

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 
35.927.779/0001-70 	 Folha: 

Número livro: 
0027 
0001 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/07/2020 

RECEITA BRUTA 
VENDA DE PRODUTOS 544.978,74 544.978,74 

DEDUÇÕES 
(-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE PRODUTOS (12.490,75) 
(-) 	SIMPLES (19.401,76) (31.892,51) 

RECEITA LIQUIDA 513.086,23 

CMV 
MATÉRIA-PRIMA (71.516,20)  
MAO  DE OBRA INDUSTRIALIZACAO DE TERCEIROS (140,00) (71.656,20) 

441.430,03  LUCRO BRUTO 

DESPESAS OPERACIONAIS (506.232,54) 

DESPESAS COM VENDAS 
HORAS EXTRAS (449,02) 
SALÁRIOS E ORDENADOS (385.201,94) 
13° SALÁRIO (878,16) 
FÉRIAS (8.978,57) 
FGTS (31.954,04) 
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO (5.104,25) 
FRETES E CARRETOS (8.928,34) 
ALUGUÉIS (50.000,00) (491.494,32) 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 
DEPRECIAÇÃO (480,83) 
PRÓ-LABORE (7.315,00) 
MATERIAL DE USO OU CONSUMO (4.403,84) 
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS (949,00) 
JUROS DE MORA (1.589,55) (14.738,22) 

RESULTADO OPERACIONAL (64.802,51) 

ZSULTADO ANTES DO IR E CSL (64.802,51) 

PREJUÍZO DO EXERCÍCIO (64.802,51) 

THAIS AYLON NASCIMENTO 
CPF: 058.636.349-10 
SÓCIA ADMINISTRADORA  

REINALDO ALVES MIRA  
CRC:  PR-054913/0-0 
CPF: 043.860.639-60 
CONTADOR 

Sistema licenciado para REINALDO A. MIRA - ME 



TERMO DE ENCERRAMENTO. 
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Livro Diário 

Número: 1 
	

Folha: 34 

34 de 35 

Contém este livro 	34 folhas numeradas do No. 	1 ao 
emitidas através de processamento eletronico de dados, que 
serviu de Livro Diário da empresa abaixo descrita. 

34 

Nome da Empresa 	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

Ramo 	Fabricação de outros produtos têxteis não especificados a 
nteriormente 

Endereço 	RUA  JOSE ANTONIO FERRARI,  132 

omplemento 	SALA A 

Bairro 	PARQUE INDUSTRIAL 

Municipio 	CIANORTE 

Estado 	PR 

Inscrição no CNPJ..: 	35.927.779/0001-70 

Inscrição Estadual.: 	9083693190 

Registro na junta..: 	41209240117 Data registro: 08/01/2020 

Inscrição Municipal: 	21748 

CIANORTE, 31/07/2020 

THAIS AYLON NASCIMENTO 
CPF: 058.636.349-10 
SÓCIA ADMINISTRADORA  

REINALDO ALVES MIRA  
CRC:  PR-054913/0-0 
CPF: 043.860.639-60 
CONTADOR 
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Tya  
MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa T A - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

04386063960 REINALDO ALVES MIRA 

05863634910 THAIS AYLON NASCIMENTO 

 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 24/08/2020 16:10:01 SOB N• 
20204616719. 
PROTOCOLO: 204616719 DE  14/08/2020.  MIRE: 41209240117. 
T A - INDUSTRIA E FAcglo DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

JUNTA COMERCIAL I 
DO PARANA  

RONALDO  ANTONIO  DO NASCIMENTO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

CURITIBA, 24/08/2020 

  



CRC/OAB 

PRO54913/0-0  

Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO -  LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por RONALDO  ANTONIO  DO NASCIMENTO, sob a autenticidade n° 12003847438 
em 24/08/2020, protocolo 204616719. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o 
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.pr.gov.br) e 
informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: 	T A - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

Número de Registro: 	41209240117 

CNPJ: 	 35927779000170 

Municipio: 	 Cianorte 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: 	 DIÁRIO 

Número de Ordem: 	1 

Período de Escrituração: 08/01/2020 - 31/07/2020 

Assinante(s) 	 Nome 

04386063960 	 REINALDO ALVES MIRA 

05863634910 	 THAIS AYLON NASCIMENTO 

   

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 24/08/2020 16:10:19 SOB N°  
20204616719. 
PROTOCOLO: 204616719 DE  14/08/2020.  CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
12003847438. NIRE: 41209240117. 
T A - INDUSTRIA E FAcOio DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

RONALDO  ANTONIO  DO NASCIMENTO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

CURITIBA, 24/08/2020 

  

     

MOMMAMEN 
;UNTA COMERCIAL 

DO PARANÁ  

  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos 
portais, informando seus respectivos códigos de verificação. 
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ESTADO DO MARANHÃO 
	

FLS. 0- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
	

RUBRICA 

Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon — MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2020  

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e 

equipamentos de proteção individual (EPIS) para o combate ao COVID-19, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 

anexos.  

íLJ 

UTNUTTgO 
r-51-61'  

(4WKCW 
TU 

171CfriT1  

LICITANTE REMANESCENTE/ARREMATANTE: 

26 — T A — INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO 
LTDA. 

Prefeitura Municipal de Timon, Praça São José,  sin'',  Centro, Timon-MA 



15/10/2020 	 Empresa Fácil  Parana  

AUTENTICIDADE DE LIVROS 

• PROTOCOLO: 204616719 
• DATA DO PROTOCOLO: 15/10/2020 
• NUMERO DE REGISTRO: 41209240117 
• EMPRESA: TA - INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA 

Termo de Autenticação (https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivoNGVybW9fOXVOZW50aWNhY2FvXzIwNDYxNjcx0S5wZGY=/download/2/pessoa/13715/co_protocolo/PRE2000401050)  

www.empresafacil.pr.gov.br/consulta-autenticidade-livro  1/1 



14/10/2020 	 Empresa Fácil  Parana  

CONSULTA CERTIDÃO  ONLINE  

DOCUMENTO VERIFICADO 

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO. 

1/4 https://www.empresafacil.prgov.bricertidao-online/consulta-certidao  



14/10/2020 	 Empresa Fácil  Parana  
• 

https://www.empresafacil.pr.gov.bricertidao-online/consulta-certidao 	 2/4 



Nome 	 CPF/CNPJ 	Participação no 	Espécie de 	Administrador Término do 

THAIS AYLON 	058.636.349-10 capital 	 sócio 	 S 	 mandato 

NASCIMENTO 	 R$ 300.000,00 	Sócio 

Dados do Administrador 

Nome 
THAIS AYLON NASCIMENTO 

CPF 
058.636.349-10  

Término do mandato 

Último Arquivamento Situação 
ATIVA  

Data Número Ato/eventos Status  
31/07/2020 20203534719 902 / 916 - INDISPONIBILIDADE DE COM 

COTAS IMPEDIMENTO 
JUDICIAL 

r-r—roc-.1::":_:73a4T-02.0-1P 
iFolha n° 	i 

................. 

14/10/2020  Empresa Fácil  Parana  

NIRE (Sede) 
41209240117 

CNPJ 
35.927.779/0001-70 

Data de Ato 
Constitutivo 
08/01/2020 

; 
Inicio de Atividade 
18/12/2019 

Endereço Completo 
Rua  JOSE ANTONIO FERRARI,  N° 132, SALA A, PARQUE INDUSTRIAL - Cianorte/PR - CEP 87207-030 

Objeto Social 
INDUSTRIA E CONFECCAO DE ARTIGOS E ACESSORIOS PARA 0 VESTUARIO, FABRICACAO DE ROUPAS, 
EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA SEGURANCA PESSOAL E PROFISSIONAL. 

Capital Social 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 

Capital lntegralizado 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 

Porte 	I 	Prazo de Duração 
I ME (Microempresa) 	i 	Indeterminado , 

I 

Dados do Sócio 

https://www.empresafacil.pr. gov.bricertidao-online/consulta-certidao 3/4 



II II  II IIIII II II 
PRC2003393351 

14/10/2020 	 Empresa Fácil  Parana  

Observações: 
PROTOCOLO: 20/353367-4 E 20/353368-2 PROCESSO N°0014418-84.2015.8.16.0069-PROCEDER ANOTAÇÃO 
ACERCA DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DOS EXECUTADOS: ALSERVIÇOS DE COBRANÇAS 
EXTRAJUDICIAL PARA TERCEIROS LTDA, CNPJ- 08.797.371/0001-58 E TRAIS AYLON, CPF 058.636.349-10, 
JUNTO AS EMPRESAS CIANORTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E FACÇÃO 
LTDA, CNPJ 09.535.306/0001-17 E TA ¡, INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA, CNPJ 
35.927.779/0001-70, ATE 0 LIMITE DE R$ 246.721,36 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E 
VINTE E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), CONFORME DETERMINAÇÃO EXPRESSA NOS AUTOS. 
EFETUADO EM 16/07/2020e; DFY 
PROTOCOLO: 20/353471-9 E 20/353472-7 PROCESSO N° 0013669-67.2015.8.16.0069 -PROCEDER ANOTAÇÃO 
ACERCA DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS (QUOTAS) DOS EXECUTADOS: CIANORTEXTIL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E FACÇÃO LTDA - ME, CNPJ 09.535.306/0001-17 E 
THAIS AYLON, CPF 058.636.349-10, ATE 0 LIMITE DE R$ 133.183,07 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E 
OITENTA E TRES REAIS E SETE CENTAVOS), CONFORME DETERMINAÇÃO EXPRESSA NOS AUTOS. 
EFETUADO EM 31/07/2020- DFY 
PROTOCOLOS SIARCO 202848825, 202848795 E 202848787 PROTOCOLO EMPRESA FÁCIL PARANÁ 
PRC2002135755 AUTOS 0013442-77.2015.8.16.00.69 1a VARA CÍVEL DE CIANORTE PROCEDER ANOTAÇÃO 
ACERCA DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS NAS EMPRESAS T A - INDUSTRIA DE FACÇÃO DE 
ARTIGOS PARA 0 VESTUÁRIO LTDA (CNPJ 35.924.779/0001-70) E CIANORTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ARTIGOS DO VESTUARIO E FACÇÃO LTDA (CNPJ 09.535.306/0001-17), ATE 0 LIMITE DE R$ 343.905,11 
(TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS). AVERBAÇÃO 
EFETUADA EM 15/06/2020. TKSP 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/08/2020, As 07:57:26 (horário de  Brasilia).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código NPSNZJA. 

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 

Secretario Geral 

https://www.empresafacil.prgov.bricertidao-online/consulta-certidao  4/4 
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14/10/2020  

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

(/Default.asp) 

Confirmação da Autenticidade de Certidões  
.......*.. 

t ;-- 1 A.,: ..r • 0. . 
t 	 , 	 I iFolha rt - 	....... t  t 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão 

Número do CNPJ : 

Código de Controle: 

35.927.779/0001-70 

131C.043A.C55C.4681  

Com base nos dados informados, esta certidão não foi emitida para este contribuinte. 

Página Anterior 

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/ResultadoAutasp  1/1 



14/10/2020  Confirma veracidade da informação contida na certidão quanto A Divida Ativi-"Tid b247A) 

rielha t,%f 	‘)/1  
• , 

Com base nos dados informados, esta 	 ¡cm —7  

Certidão não  foi emitida para este contribuinte. 

CPF OU CNPJ(CGC) 35.927.779/0001-70 

DATA DA EMISSÃO 06/08/2020 

HORA DA EMISSÃO 07:32:15 

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO 131C.043A.C55C.4881 

EMISSÃO VIA  INTERNET  Negativa 

Voltar 

161.148.173.28/serpro/certidao/verifica.asp 	 1/1 



Número do CRF 

2020092704562749921083 

2020090804562318148251 

2020082005521860733207 

2020080104574506816203 

2020071309111513054684 

2020061904221181716424 

2020030204353446938498 

2020020905353751500289  

Dúvidas mais Frequentes I Inicio I V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos ORE concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 35.927.779/0001-70 
Razão social: TA INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 

Data de 
Emissão/Leitura 

27/09/2020 

4)9/2020 

-20/08/2020 

01/08/2020 

13/07/2020 

19/06/2020 

02/03/2020 

09/02/2020  

Data de Validade 

• 27/09/2020 a 26/10/2020 

08/09/2020 a 07/10/2020 

20/08/2020 a 18/09/2020 

01/08/2020 a 30/08/2020 

13/07/2020 a 11/08/2020 

19/06/2020 a 18/07/2020 

02/03/2020 a 29/06/2020 

09/02/2020 a 09/03/2020  

Resultado da consulta em 14/10/2020 13:10:19 

Voltar 



--.W.Aciria 1. de .1  

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTTÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 35.927.779/0001-70 
Certidão n°: 20464123/2020 
Expedição: 19/08/2020, As 19:14:18 
Validade: 14/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO 
LTDA (MOM1Z E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.927.779/0001-
70, NA() CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no  art.  642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores A data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  
Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

rAvidas e sugest6e5: cnrit.C.Itst.lus.br  



14/10/2020 	 Consulta a certidões emitidas pela Sefa I Secretaria da Fazenda [Proc. 
IF°lila n° 

I Consulta a certidões emitidas pela Sefa 

Governo do Estado do  Parana  
Secretaria da 
Fazenda 

Confirmação de Certidão 

Informações do Documento 
Certidão 	022374493-35 

Tipo 	 Certidão Negativa de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual - Automática 

CNPJ 35.927.779/0001-70 
Fomecida para o 

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA 0 VESTUARIO LTDA 

Emissão 	05/08/2020 19:14:58 

Data de Validade 03/12/2020 

 

Voltar 

  

CD Secretaria da Fazenda - SEFA 
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 
Localização 

S. 

www.fazenda.prgov.br/Servicos/Consultar-certidoes-emitidas-Sefa 	 1/1 
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